

Opłata pocztowa niszczona ryczałtem.

ILUSTROWANA

REPUBLIKA

Rok XIV.

ŁÓDŹ, PIĄTEK, 12 CZERWCA 1936 ROKU.

CENA NUMERU 15 GROSZY.

№ 160

Nowa fala strajków we Francji

W Paryżu zamknięte są kawiarnie, restauracje oraz część hoteli. — Zniżka papierów na giełdzie. — Rząd ogłosi amnestję

Paryż, 11 czerwca.

(PAT) Normalne życie stolicy znów zostało dziś zakłócone dalszym rozwojem akcji strajkowej, która w godzinach rannych

OBJĘŁA RESTAURACJE, KAWIARNIE,

bar i część hoteli. W godzinach popołudniowych wszystkie tego rodzaju zakłady zostały zamknięte. Delegaci syndykatu pracowników restauracyjnych w poszczególnych dzielnicach obchodzili restauracje i kawiarnie, nawołując do strajku. Pewne trudności aprowizacyjne wywołał również strajk pracowników sklepów z mięsem. Przez kilka godzin zamknięte były dzisiaj rano apteki. Wielkie magazyny towarowe, jak Louvre, Lafayette i inne, znamienne dla charakteru i tempa życia Paryża, są w dalszym ciągu nieczynne. Na wszystkich odcinkach życia gospodarczego i społecznego toczą się pomiędzy zainteresowanymi stronami ciągle rokowania. Władze największe trudności napotyka sprawa ustalenia wysokości plac. Rokowania w przemyśle restauracyjnym i hotelowym pozwalają przypuszczać, że strajk ten, tak niekorzystny dla ruchu wielkiego miasta, zostanie wkrótce opanowany. W godzinach popołudniowych na niektórych kawiarniach i restauracjach pojawiły się wywieszki, podpisane przez syndykat pracowników, stwierdzające, że dany zakład podporządkował się zgłoszonym postulatom pracowniczym i tem samem pracować może normalnie.

Niepokojącym objawem dzisiejszych strajków są jednak powtarzające się coraz częściej wypadki wylamywania się pracowników spod dyscypliny organizacji zawodowych. Typowym tego przykładem jest sytuacja ubezpieczeniow-

Wyrazem braku dyscypliny jest również sytuacja w północnych departamentach Francji. Zawarto już wczoraj po południu porozumienie w górnictwie, przemyśle włókienniczym i metalurgicznym, które objęło

270.000 ROBOTNIKÓW

nie zostało całkowicie wprowadzone w życie. Część robotników strajkuje dalej. Górnicy w okręgu Lens w sposób wyraźny odrzucili porozumienie, zawarte przez swoich delegatów i zamierzają dalej strajkować. Jakkolwiek umowa ogólna między przedstawicielami przedsiębiorców a naczelnymi władzami gen. konf. pracy stosunkowo łatwo i szybko została zrealizowana, to poszczególne umowy natrafiają na duże trudności.

Ustawy socjalne uchwalone przez Izbę Deputowanych

Paryż, 11 czerwca.

(PAT) Projekty ustaw, zaakceptowane na popołudniowym posiedzeniu rady ministrów, zostały o godz. 15-tej przedstawione parlamentowi, który przystąpił do obrad nad pierwszą grupą ustaw socjalnych, zgłoszonych w zeszłym tygodniu. Dziś nad ranem ustawy te zostały ostatecznie uchwalone przez nadzwyczajną komisję parlamentarną. Komisja ta, zgodnie z życzeniem rządu, w tempie przyspieszonym przyjęła w ciągu nocnych obrad pięć zasadniczych dla francuskiego układu socjalnego ustaw: o 40-godzinny tydzień pracy, o płatnych urlopach, zbiorowych umowach, oraz o złagodzeniu niektórych dekretów oszczędnościowych dla funkcjonariuszy państwowych i byłych kombatanów. Prawica ustosunkowała się do pierwszych poczynań rządu z rezerwą. Największe dyskusje wywołał projekt 40-godzinnego tygodnia pracy. Komuniści

Sytuacja strajkowa na prowincji nie uległa również polepszeniu. W Marsylii

STRAJKUJĄ TAKSÓWKI,

poza to nie ukazały się dzienniki. W Tuluzie robotnicy okupują szereg fabryk. Port w Rouen jest nieczynny. Poza to cały szereg drobnych ośrodków przemysłowych jest nadal sparaliżowanych.

Prasa paryska w dalszym ciągu z niepokojem komentuje sytuację strajkową. Dzienniki prawnicowe podkreślają ustępy zarówno z przemówień ministra sprawewn. Salengro i poszczególnych działaczy gen. konf. pracy, ostrzegających robotników przed udziałem prowokatorów zagranicznych w ruchu strajkowym

oraz przeciwko nieodpowiedzialnemu licytowaniu się w żądaniach. Dzisiejszy „Populaire” zaś przestrzega przed agentami „Croix de Feu”, którzy starają się wykorzystać akcję strajkową dla celów publicznych. „Humanite” wykazuje złą wolę przemysłowców.

Paryż, 11 czerwca.

(PAT) Niewyjaśniona i niepokojąca nadal sytuacja strajkowa wpłynęła dzisiaj w sposób niepomysłny na obrót giełdy paryskiej.

POWAŻNA ZNIŻKA,

jaka się uwidoczniła, objęła zarówno francuskie renty i papiery państwowe, jak również francuskie papiery przemysłowe i banki, i nawet w części przerzuciła się na akcję międzynarodową. Renty państwowe poniosły straty w granicach od 85 cent. do 2.30 fr.

Paryż, 11 czerwca.

(PAT) Dziś rano odbył się posiedzenie rady ministrów. Specjalna komisja zbadała szereg projektów, które natychmiast zostaną przedłożone Izbie Deputowanych. Wśród tych projektów znajduje się również ustawa o amnestji, lecz rząd nie czekając na uchwalenie jej, zażąda od izby zezwolenia na wprowadzenie jej w życie. Celem zapewnienia pracy dla młodzieży, rząd złożył dwa projekty ustaw, jeden przedłużający okres szkolny, drugi zniżający granicę wieku przyjmowania do urzędów państwowych i samorządowych.

Paryż, 11 czerwca.

(PAT) Pochód, składający się z kilkuset manifestantów, prawdopodobnie robotników ziemnych przy budowie wystawy, przeszedł dzisiaj przed izbą deputowanych, wznosząc okrzyki: „żądamy zbiorowej umowy”.

WŁOCHY WZMACNIAJĄ POGOTOWIE WOJENNE

Marszałek Badoglio odwołany ze stanowiska wicekróla Abisynji. — Stał on ponownie na czele armji włoskiej w Europie

Rzym, 11 czerwca.

(PAT) Agencja Stefani donosi, że marszałek Badoglio wyraził życzenie objęcia ponownie stanowiska szefa sztabu generalnego armji włoskiej. Mussolini przychylił się do tej prośby i na jego wniosek król nadał marszałkowi Badoglio tytuł księcia Addis Abeby, a marszałka Graziani mianował wicekrólem Abisynji.

Rzym, 11 czerwca.

(PAT) Ustąpienie marszałka Badoglio ze stanowiska wicekróla Abisynji i mianowanie na jego miejsce marsz. Graziani jest przedmiotem żywych komentarzy w tutejszych kołach prasowych, które zwracają uwagę, że marszałek Badoglio, obejmując naczelną dowództwo wojsk włoskich w Afryce Wschodniej, nie ustąpił ze stanowiska szefa sztabu generalnego. To też jest rzeczą zrozumiałą, że po zakończeniu wojny marsz. Badoglio powraca na swój wysoki urząd

który mimo niedawnej nominacji jego na stanowisko wicekróla Abisynji, nie został przez nikogo obsadzony.

Okoliczność ta nasuwa jednak pytanie, czemu wicekrólem Abisynji nie został kto inny, skoro marsz. Badoglio poświęcił się mial po zakończeniu działań wojennych normalnej pracy szefa sztabu generalnego w kraju. W odpowiedzi na to pytanie podkreślają, że nominacja marsz. Badoglio na wicekróla Abisynji miała dwa cele: 1) rządowi chodziło o wynagrodzenie marsz. Badoglio za jego zasługi wojenne, oddane ojczyźnie i 2) rząd włoski pragnął przez mianowanie wicekrólem zwycięskiego wodza przekonać opinię zagraniczną, iż zwycięstwo Włoch jest trwałe i ostateczne. Dlatego tytuł wicekróla otrzymał marsz. Badoglio, który obojętnie załżył na to pytanie i bezpośrednio objął w niej rządu jako faktyczny zdobywca Abisynji.

Pozostaje wreszcie do wyjaśnienia,

czemu marsz. Badoglio nie zechciał zachować tytułu wicekróla i zezwolić, aby marsz. Graziani sprawował władzę z jego zastępstwem. Najwidoczniej pragnął służyć w tak wielkim stopniu pochłonięty marsz. Badoglio, że nie chce on brać na siebie bezpośredniej odpowiedzialności za dalszy rozwój sprawy abisynjskiej, która naogół utraciła swój charakter wojenny i stała się obecnie kompleksem zagadnień kolonizacyjnych, politycznych i eksploatacyjnych. To też wzmocnienie pogotowia obronnego Włoch, dalsza modernizacja armji oraz rozwój potencjału wojennego kraju zdają się być głównymi punktami prac marszałka Badoglio na stanowisku szefa generalnego armji włoskiej.

Rzym, 11 czerwca.

(PAT) Marszałek Badoglio przyjęty był dzisiaj w pałacu Liktorskim, który jest centralną siedzibą partji faszystowskiej. Wicesekretarz generalny partji p. Serena wręczył marszałkowi honorową

legitymację członka partji faszystowskiej, noszącą datę 5 maja 1936 r., t. j. datę wkroczenia marsz. Badoglio do Addis Abeby.

„Pariser Tageblatt” organem hitlerowskim
Cały personel wraz z Bernhardtem opuścił redakcję

Paryż, 11 czerwca

(Pat) „Journal des Debats” podaje, że w organie uchodźców niemieckich „Pariser Tageblatt”, którego dyrektorem jest znany publicysta Georg Bernhardt, zaszyły ciekawe zmiany, mianowicie właściciel tego dziennika rosjanin usunął Bernhardta, aby zastąpić go osobistością przychylnie usposobioną do polityki hitlerowskiej. Współpracownicy Bernhardta na znak solidarności wystąpili z wydawnictwa i od jutra mają wydawać nowe pismo.

ZAMACH TERORYSTÓW ARABSKICH na POCIĄG

z wojskiem angielskim. — Arabowie niszcza nadal mosty i budynki stacyjne. — Starcia z policją i oddziałami żołnierzy

(Specjalna służba informacyjna „Republiki“)

Jerozolima, 11 stycznia. Centralne instytucje żydostwa palestyńskiego zwróciły się do rządu z prośbą o utworzenie dodatkowych oddziałów policyjnych żydowskich celem zapewnienia bezpieczeństwa wszystkim osiedlom w Palestynie. Urzędowy komunikat z środy wieczór donosi o kilku mniejszych starciach między terrorystami a policją. W demonstracji, jaka miała miejsce w Chebronie, odniosło rany kilku policjantów. Terrorysty podpalili w Miszmar Haemek plantacje pomarańczy.

Dziś udała się do Londynu nieoficjalna delegacja arabska. Zadaniem jej będzie podjęcie akcji propagandowej na terenie Londynu przyczem liczy na poparcie Ligi Narodowej w Londynie. W skład delegacji nie wchodzi burmistrz Jerozolimy dr. Haldi.

W klubie mużulmańskim w Jaffie odbyło się zebranie z udziałem przedstawicieli różnych stronnictw arabskich. Przebieg narad był burzliwy przyczem doszło do ostrej dyskusji między zwolennikami partji Nasa Sibi i Istaklal ze stronnictwem muftiego.

Opozycja zarzucała muftiemu, że zawarł tajny układ z rządem brytyjskim.

Terrorysty arabscy podpalili most kolejowy w pobliżu wsi Jal Julja. Arabowie usiłovali

DOKONAC ZAMACHU NA POCIĄG WIOZĄCY WOJSKO BRYTYJSKIE na odcinku między Rasa a Han Yunis w pobliżu granicy egipskiej. Zamach w porę udaremniiono.

Wczoraj w nocy arabowie zaatakowali kilka kolonii żydowskich w dolinie Izrael. Atak trwał dwie godziny i był wymierzony przeciwko kolonjom Ein rod Tel Josef i Bet Alfa. Koloniści z Tel Josef sami odparli atak, a pozostałym udzieliło pomocy wojsko.

Wysoki komisarz Palestyny udał się samolotem do doliny Izrael by na miejscu wydać zarządzenia.

W czwartek ukazał się komunikat oficjalny stwierdzający, że reorganizacja garnizonów palestyńskich została ukończona. Poprzednie strefy wojskowe zostały zastąpione nowym podziałem. Na północy i południu stacjonują po dwie brygady wojska podzielone na poddywizjony, rozlokowane po całym kraju. Wysocki Komisarz pełni funkcje naczelnego dowódcy sił zbrojnych w Palestynie.

Prasa donosi, że jeden żyd jest ciężko a drugi ciężko ranny na skutek obrażeń odniesionych w czasie obrucania pociągu kamieniami przez arabów.

Komunikat donosi dalej o ataku arabów na Ein Harod, w rezultacie czego jeden arab jest ranny. Terrorysty

zniszczyli tor kolejowy w pobliżu Tulkarem. Niedaleko Chebronu wysadzono w powietrze most. Arabowie rzucili bombę na stacji kolejowej Chan Yunis, oraz trzy bomby w Bait Wegan. W Jerycho spalono dom żydowski. Arabowie oddali strzały do wojska

Bójka z komunistami w Warszawie

o odczycie Wł. Zabotyńskiego

Warszawa, 11 czerwca. (PAT) Na odczycie Zabotyńskiego grupa komunistów wywołała awanturę, która przeniosła się następnie na ulicę Bielańska, gdzie doszło do bójki. W czasie tej bójki wyrwano przechodzącej wówczas ulicą M... Kleniewskiej obraz Matki B... zniszczono. Polisia ares... komunistów, z których jeden w czasie bójki po odczycie został ranny.

Tokio, 11 czerwca.

(PAT) W kopalni węgla Ohtani w departamencie Pukuoka nastąpił wybuch gazów, wskutek czego 30 górników zostało zabitych, a 28 odniosło obrażenia.

w Chebronie, Ludd i Ramleh. Funkcjonariusz pocztowy, zajęty naprawianiem przewodów telefonicznych między Marblus a Tulkarem został ranny przez araba.

Londyn, 11 czerwca.

W „Times“ ukazał się dziś list otwarty Ligi Narodowej zapowiadającej zorganizowanie wzmożonej kampanii celem naprawienia krzywd arabskich. Autorami listu są Lord Lamington i Margaret Farquhorsk. Zaznaczają oni, że krzywdy wyrządzone ludności arabskiej polegają na niespełnieniu zaleceń sześciu kolejnych komisji i niespełnieniu

decyzji gabinetu brytyjskiego, która została przez arabów zaakceptowana. Chodzi tu o przyznanie terenów kolonizacyjnych dla arabów.

Wł. Zabotyński u min. Becka

Warszawa, 11 czerwca. Włodzimierz Zabotyński, bawiący chwilowo w Warszawie, został przyjęty na dłuższym posłuchaniu przez min. Becka.

Jerozolima, 11 czerwca. (PAT) Na północ od Lyddy wysadzo

no w powietrze pociąg towarowy, przedzając pociąg z oddziałem wojskowym, udającym się do Jerozolimy. Ten akt sabotażu nie pociągnął za sobą ofiar w ludziach.

Jerozolima, 11 czerwca.

(PAT) Na odcinek linii kolejowej pod Tulkarem, gdzie powstańcy spowodowali wykołnienie pociągu, wiozącego patrol wojskowy, wysłano tanki. W rycho spalono dom żydowski, w związku z tem aresztowano 4 osoby. Komunikacja na drodze z Jerozolimy do Chebronu została przerwana wskutek zniszczenia przez powstańców mostu.

Wojna domowa w Chinach

Wojska rządu kantonńskiego maszerują na północ, zajmując nowe prowincje

Szanghaj, 11 czerwca.

(PAT) Nadzieja na zażegnanie wojny domowej w Chinach z każdą chwilą maleje. Dziesięć dywizji nankińskich przybyło już lub jest w drodze do Hunan i trzech sąsiednich prowincji, podczas gdy wojska południowe okupują całą południową część Hunan.

Jak slychać, rokowania toczyć się będą za kulisami aż do ostatniego momentu, lecz w razie ich niepowodzenia Nankin starać się będzie z pewnością utrzymać Czang-Sza, kluczową pozycję Hunan. Żywią nadzieję, że Kwang-Tung będzie mógł być oderwany od Kwang-Si dzięki dużym ustępstwom finansowym, lecz wojska południowe być może domagają się będą zajęcia prowincji Hunan, Fukien i prawdopodobnie Kiang-

Si. Obserwatorzy zagraniczni sądzą, że cokolwiek nastąpi Japonia będzie rzeczywistym zwycięscą, gdyż z waśni chińskich może wyciągnąć tylko korzyści.

Londyn, 11 czerwca.

(PAT) Agencja Reutersa donosi z Nankinu, że marszałek Czang-Kai-Szek telegraficznie zawezwał gen. Czang-Czi-Tong, który jest właściwym dyktatorem Kantonu, do natychmiastowego odwrotu wojsk południowych z okolic Hunan i do powstrzymania mobilizacji. Czang-Kai-Szek przypomniał równocześnie, że obowiązkiem lojalnego żołnierza jest oczekiwanie na decyzję centralnej rady wykonawczej. W depeszy podkreślana została poważna sytuacja w Chinach Północnych z równoczesną

prośbą o podtrzymanie jedności w kraju w obliczu naporu wojsk japońskich.

Szefowie rządu kantonńskiego usiłowali się odmownie do apelacji marsz. Czang-Kai-Szeka, zrzucając odpowiedzialność za wzniecenie wojny domowej na rząd nankiński, który zgromadził wojska na granicy Kwangsi i Kwangtung. Żądanie zawieszenia broni, do czasu wydania decyzji przez centralną radę wykonawczą, uważane jest w Kantonie za podstęp, mający na celu uzyskanie czasu do wysłania dalszych wojsk.

Londyn, 11 czerwca.

(PAT) Agencja Reutersa donosi, że dwie kanonierki otrzymały polecenie oddania się do Kantonu, celem zabezpieczenia interesów poddanych brytyjskich

Negus jeszcze wierzy w Ligę Narodów

i twierdzi, że w kilku prowincjach ludność abisyńska powstała przeciwko Włochom

Czy Abisynja może liczyć na poparcie Anglii?

Londyn, 11 czerwca.

(PAT) Unia stowarzyszeń Ligi Narodów zorganizowała bankiet na cześć Negusa, który przybył w towarzystwie następcy tronu księcia Harratu. Na bankiecie przewodniczył prof. Gilbert Murray, który wygłosił toast, podkreślając, że cokolwiek nastąpi, spawa Abisynji będzie kwestią prawną. Na toast ten odpowiedział Negus w języku amharydzkim, tłumaczył zaś poseł abisyński w Londynie dr. Martin. W przemówieniu swem Negus oświadczył, iż nie można potępiać narodu za to, że nie wyrzekł się swej niepodległości po bohaterkiej walce z potężnym napastnikiem. Historia daje przykłady, że małe państwa całkowicie okupowane przez wroga, zdołały jednak odzyskać swą niepodległość. Abisynja daleka jest od losu takich państw nietylko dlatego, że w kilku prowincjach ludność powstała przeciwko

zwycięscom, lecz dlatego, że trzecia część zachodniej Abisynji podlega nadal całkowicie władzom abisyńskim i że panuje tam porządek. Nie czas — zakończył Negus — tracić zaufania do Ligi Narodów, ani też zaniechać walki w obronie zasad, które reprezentuje ta organizacja.

Londyn, 11 czerwca.

(PAT) Przewodniczący związku towarzyszy przyjaźni Ligi Narodów sir Robert Cecil rozesłał okólnik, w którym wzywa członków towarzystw, aby rozwinęły akcje w swoich parlamentach i wobec rządów, na rzecz wzmocnienia sankcji, gdyż tylko tą drogą można będzie ocalić niepodległość Abisynji. Z powodu tego okólnika kanclerz skarbu sir Neville Chamberlain wygłosił wczoraj na bankiecie urzędowym, w którym oświadczył: Gdybyśmy poszli drogą, wskazaną w okólniku Roberta Cecila,

byłoby to szaleństwem, które mogłoby spowodować nowe nieszczęścia i odwrócić umysły od szukania lepszego wyjścia. Niema żadnej racji, dla której mielibyśmy zrezygnować z idei Ligi Narodów dlatego tylko, że w danych okolicznościach polityka bezpieczeństwa zbrojowego zawiodła. Jeżeli mamy w sobie poczucie rozsądku, powinniśmy zrezygnować, że chcielibyśmy narzucić Lidze Narodów zadanie ponad jej siły. Nie wątpię, że nadeszła chwila, aby państwa, należące do Ligi Narodów zbadały położenie i postawiły ograniczyć funkcje Ligi do jej możliwości. Czyż nie jest oczywiste, że wobec ryzyka, jakie ponosi się za sobą polityka sankcji, nie można liczyć na to, aby państwa prowadziły aż do ostateczności. Wobec tego byłoby wskazaniem zbadanie możliwości lokalnej metody zabezpieczenia pokoju w drodze układów regionalnych, aprobowanych przez Ligę Narodów i gwarantowanych przez państwa, których interesy żywotne związane są z temi ośrodkami niebezpieczeństwa.

Wielka powódź w Bawarii

Pola pod wodą. — Ewakuacja ludności z zagrożonych miejscowości

Berlin, 11 czerwca.

(PAT) Nadeszły tu informacje o szkodach, wyrządzonych przez ostatnie wylewy w Bawarii. Szczególnie wielkie szkody stwierdzono w dorzeczu Dunaju koło Straubing. Pod wodą stoi 5000 hektarów ziemi ornej. Wszystkie przybrzeżne niziny są zalane i Dunaj ma w tem miejscu około 7 klm. szerokości, podczas gdy normalnie szerokość rzeki wynosi tu zaledwie 80 do 90 mtr. Kłę-

ska powodzi dotknęła około 10 gmin. Ucierpiała również bardzo miejscowość Koesnach, gdzie wszystkie domy są zalane. Mieszkańców musiano ewakuować. Także z innych miejscowości napływają podobne doniesienia i aczkolwiek powódź nie pociągnęła za sobą ofiar w ludziach, wyrządziła ona mieszkańcom bardzo poważne straty. Akcja pomocy ofiarom powodzi jest w toku.

Lwów, 11 stycznia.

W szpitalu miejskim we Lwowie zmarł dziś rano Salomon Rosenman ofiara napadu endeckiego w Parku Stryjskim w dniu 29 maja rb. Napastników nie ujęto.

Wczoraj grupki endeckie napadły na żydów w Tarnowie. Kilka osób zostało pobitych.

KR...
Czerwiec
12
Piątek
Drobne wiadomości
DZIEN PRZE...
na terenie Lo...
propagandy czysto...
50.000 kawalkó...
domów i na r...
propagandow...
wzywających do r...
potylicy posilku...
i t. d.
DOM NOCLEG...
10a nie będzie...
zarządem mie...
wzrostem dobro...
w najbliższych d...
mowa dzierżawn...
POBÓR ROCZ...
12 czerwca,
rocznika 1915:
Przed komisją...
18, zamieszka...
o nazwiskach n...
Przed komisją...
157 poborowi...
na terenie l...
Przed komisją...
37, pobo...
1913 i 1914...
Nowosolna o naz...
wzięcie, oraz z...
szary — wszyscy...
Święto...
Wczorajsze...
ze świętem B...
tysiączne rzesz...
teatralnym oraz...
Z. Chojen, Wi...
Łodzi liczne p...
O godzinie...
naokoło Placu...
wione zostały...
skupim, przy...
gimnachu semin...
przy pałacu S...
P. Wojc...
W dniu d...
Hauke - Nowa...
roczystej pro...
miejskie w Pi...
wczesna ho...
szlucznego la...
obecnie się r...
dzie towarzys...
Strzemiński...
odjechał do...
PAP...
BUDC...
Dyż...
Nocy dzisie...
H. Duszkiewicz...
(Brzezińska 24...
2). A. Perelma...
mer (Wólczanś...
ska 127), J. W...



Czerwiec	Dzisiaj Jana W.
12	Jutro Antoniego
Piątek	
	Wschód słońca 3.16
	Zachód słońca 19.56
	Wschód księżyca 00.00
	Zachód księżyca 12.00
	Długość dnia 16.40
	Przybyło dnia 8.50

Probne wiadomości

DZIEŃ PRZECIWDUROWY odbędzie się na terenie Łodzi. Celem przeprowadzenia propagandy czystości, młodzieży szkolnej rozda 50.000 kawałków mydła. Ponadto na murach domów i na parkach rozkłada się 4.000 plakatów propagandowych i rozda się 6.000 ulotek polecających do mycia rąk po każdorazowym posiłku, do obierania i mycia owoców i t. d.

DOM NOCLEGOWY przy ul. Cmentarnej 10a nie będzie zlikwidowany. Zatarę między zarządem miejskim a chrześcijańskim towarzystwem dobroczynności został złagodzony w najbliższych dniach podpisana ma być nowa umowa dzierżawna.

POBÓR ROCZNIKA 1915 — Dziś, w piątek, 12 czerwca, stawili się winni poborowi rocznika 1915:

Przed komisją Nr. 1 przy ul. Pierackiego 18, zamieszkali na terenie 11-go komisariatu o nazwiskach na litery od P. do Z. włącznie.
Przed komisją Nr. 2 przy ul. Piotrkowskiej 157 poborowi rocznika 1914 kat. B, zamieszkali na terenie komisariatów 7 i 10 — wszyscy.
Przed komisją na powiat łódzki, ul. Sienkiewicza 37, poborowi rocznika 1915 oraz roczników 1913 i 1914 kat. B, zamieszkali w gminie Nowosolna o nazwiskach na litery od A do C włącznie, oraz zamieszkali w gminie Gospodarz — wszyscy.

Święto „Bożego Ciała” w Łodzi

Wczorajsze uroczystości związane ze świętem Bożego Ciała zgromadziły tysiączne rzesze wiernych na Placu Katedralnym oraz na przyległych ulicach. Z Chojen, Widzewa itd. przybyli do Łodzi liczne procesje z chorągiewami.
O godzinie 11-ej odbyła się procesja około Placu Katedralnego, gdzie ustawione zostały ołtarze przy pałacu biskupim, przy domu parafjalnym, przy gmachu seminarjum Duchownego oraz przy pałacu Scheiblerów.

P. Wojewoda Hauke Nowak w Piotrkowie

Piotrków, 11 czerwca. W dniu dzisiejszym pan wojewoda Hauke - Nowak po wzięciu udziału w uroczystej procesji, zwiedził urządzenie miejskie w Piotrkowie a mianowicie nowoczesną halę targową, wytwornię sztucznego lodu, rzeźnię miejską, która obecnie się rozbudowuje. Panu wojewodzie towarzyszył starosta powiatowy Strzeziński. O godz. 20 pan wojewoda odjechał do Łodzi.

PARCELE BUDOWLANE

przy ul. Krzemienieckiej i Retkińskiej do sprzedania. Zgłoszenia: Piotrkowska 40, Zarząd spadkobierców I. K. Poznańskiego, w dni powszednie od 10-12 i od 4 do 6 popołudniu.

Dyżury aptek

Nocy dzisiejszej dyżurują następujące apteki: H. Duszkiewiczowa (Zgierska 87), J. Hartman (Brzezińska 24), J. Hiszpański (Plac Wolności 2), A. Perelman i S-ka (Cegielniana 32), J. Cymer (Wólczajska 37), W. Danielecki (Piotrkowska 127), J. Wójcicki (Napiórkowskiego 27).

200 doskonałych ogoleń koszt - 5 groszy tygodniowo

- 1 Mydło do golenia Palmolive — to „zielone mydło” — wystarczy Panu na 6 miesięcy, a umożliwiając 200 doskonałych ogoleń, kosztuje tylko zł. 1.25. Przytem, mimo tak niskiej ceny, jest to najlepsze mydło do golenia, jakiego Pan kiedykolwiek używał. Jest ono wyrabiane na oleju oliwkowym i glicerynie, pieni się łatwo i obficie. Twarz Pana po goleniu jest gładka i świeża. Nawet najdokładniejsze wygolenie nie wywołuje podrażnienia.
- 2 Mydło do golenia Palmolive sprzedawane jest z praktycznym i wygodnym uchwytem, dzięki któremu może ono być całkowicie zużyte.
- 3

MYDŁO DO GOLENIA PALMOLIVE

WYRABIANE NA OLEJKU OLIWKOWYM I GLICERYNIE



125 ZŁ

Katastrofa samochodowa na ul. Brzezińskiej

Inż. Podczaski oraz trzech pasażerowie doznali lekkich obrażeń
Wczoraj, w godzinach rannych, na ulicy Brzezińskiej obok domu nr. 85 wydarzyła się katastrofa samochodowa, która cudem tylko nie pociągnęła za sobą tragicznych następstw.

W kierunku Brzezin jechał samochód marki „Fiat”, prowadzony przez właściciela inż. Eugenjusza Podczaskiego (Sterlinga 11), kierownika firmy Markus Kon. Obok Podczaskiego siedziała jego bratowa, Jadwiga Podczaska, na tylnym siedzeniu zaś żona inżyniera Zofia i brat — Leonard Podczaski (Kilińskiego 126).

Gdy auto mijalo budynek, w którym mieści się miejski zakład hodowli roślin inż. Podczaski zauważył stojący na przystanku tramwaj linii 1. Tramwaj ruszył, a inż. Podczaski, myśląc, że zmlerza on w tym samym kierunku, co auto, wjechał wozem na szyny tramwajowe tego samego toru.

Widząc to brat inż. Podczaskiego, krzyknął: „Uwaga, tramwaj!” Prowa-

dzający auto puścił w ruch hamulce, ale było już za późno. Samochód wpadł z impetem na przód tramwaju. Wskutek tego zderzenia przód auta uległ rozbiciu, a siedzący w samochodzie pasażerowie wyrzuceni zostali na jezdnię.

Niezwłocznie pośpieszono im z pomocą. Przybyły lekarz pogotowia stwierdził, że na szczęście nikt nie odniósł poważniejszych obrażeń. Skończyło się na podrapaniach i potłuczeniach. Jedynie inż. Podczaski doznał lekkiej rany głowy i przewieziony został do szpitala ewangelickiego. Wczoraj wieczorem czuł się o tyle dobrze, że o własnych siłach udał się do domu.

U osób przygnębionych, wyczerpanych, niezdolnych do pracy naturalna woda gorzka Franciszka - Józefa pobudza obieg krwi, wzmacnia zdolność myślenia i chęć do pracy. Zalec. przez lek.

Chcieli się ułożyć do snu na... ulicy

Policja zajęła się parą małżeńską, która nadużyła alkoholu

Ulica Legionów przy Piotrkowskiej była onegdaj wieczorem terenem niezwykle awantury, wywołanej przez pijanych małżonków.

W stronę Piotrkowskiej zdążyli 32-letnia Cecylja Cymer i mąż jej, 32-letni Mieczysław, zamieszkali przy ul. Dolno-Wschodniej 10. Cymerowie wracali z jakiegoś przyjęcia, gdzie suto raczyli się alkoholem, to też byli w doskonałych humorach.

Przy postoju dorożek na ul. Legionów Cymer wpadł na kapitalny pomysł: zaproponował mianowicie, aby ze względu na spóźnioną porę ułożyć się do snu na... ulicy.

Pijanej kompletnie pani Cymer nie trzeba było tego dwa razy powtarzać: położyła się na środku jezdni i poczęła się rozbierać. W ślady jej poszedł mąż, zrzucając z siebie marynarkę i inne części garderoby.

Na ulicy zrobiło się zbiegowisko, które zwabiło posterunkowego. Przedstawiciel władzy chciał zabrać do komisariatu roznieglizowanych małżonków, ci jednak stawili energiczny opór, wobec czego zaszła potrzeba zawezwania kilku funkcjonariuszy policji. Z ich pomocą dopiero udało się wrakować awanturniczych małżonków do dorożki i odwieźć ich do komisariatu. (k)



Na froncie robotniczym

Międzyzwiązkowa konferencja sezonowców

Jak się dowiadujemy, w Zarządzie Miejskim czynione są przygotowania do zatrudnienia reszty bezrobotnych robotników sezonowych, których liczba, wedłóg list przedstawionych przez związki zawodowe wynosi 300 osób.

Od kilkunastu dni trwa strajk kilkuset robotników ziemnych, zatrudnionych w prywatnych przedsiębiorstwach kanalizacyjnych, wykonywujących przyłączenia domów do sieci miejskiej.

Robotnicy domagają się umowy zbiorowej, która podwyższyłaby im płace. Do chwili obecnej umowę podpisało zaledwie 5 przedsiębiorców, co stanowi zaledwie jeden procent ogółu przedsiębiorców kanalizacyjnych. Strajk trwa nadal.

Dziś w lokalu Z.Z.Z. przy ul. Piotrkowskiej 174 odbędzie się międzyzwiązkowa konferencja sezonowców, celem omówienia szeregu aktualnych spraw. Na porządku dziennym znajdują się sprawy zawarcia z sezonowcami umowy zbiorowej na rok bieżący, zatrudnienia pozostałych sezonowców, przywrócenia ekwiwalentu urlopowego i t. d.

Wobec nieosiągnięcia porozumienia między właścicielami przedsiębiorstw elektrotechnicznych a elektromonterami na odbytych w inspekcji pracy konferencjach, zarząd sekcji elektromonterów przy zjedn. prac. rzemieślniczych i sekcji elektromonterów przy zw. robotników przemysłu metalowego zwołują ogólne zebranie sprawozdawcze wszystkich elektromonterów, zrzeszonych i nie zrzeszonych, które odbędzie się w dniu 15 bm. o godz. 7-ej wiecz. w lokalu własnym przy ul. Przędzalnianej 1. (k)

Okradł przemysłowca z Warszawy

Zuchwałego kieszonkowca złodziejano ujął

W dniu wczorajszym w godzinach popołudniowych, podczas tłoku przed wejściem do parku Staszica został okradziony Stefan Gabrysiak przemysłowiec z Warszawy (Marszałkowska 89), któremu złodziej skradł portfel z 1350 złotymi i różne dokumenty.

Dzięki natychmiastowemu alarmowi udało się złodzieja zatrzymać i oddać w ręce policji wraz z łupem, którego nie zdołał oddać współnikowi. Aresztowanego doliniarza, którym okazał się 28-letni Antoni Bednarczyk, bez stałego miejsca zamieszkania, odprowadzono do komisariatu policji, zaś poszkodowany odzyskał swoją własność p.

Aresztowanie włamywaczy, którzy okradli burmistrza Rudy Pabjanickiej

Jak już donosiliśmy, w czasie obławy za zbiegłymi członkami szajki włamywaczy, która dokonała kradzieży w willi burmistrza Rudy Pabjanickiej Włodzimierza Grzybowskiego, policja natknęła się na uciekających włamywaczy, którzy w czasie pościgu, oddali szereg strzałów rewolwerowych do policji.

Od kul policjantów, którzy odpowiedzieli na strzały bandytów, padł jeden z uciekających, a mianowicie Mieczysław Gwoździ, mieszkaniec Rudy Pabjanickiej, który przed miesiącem przedniósł się do tego miasta z Łodzi.

Wtoku dochodzenia, policja ustaliła nazwiska dwóch przyjaciół Gwoźdźcia z którymi stale przebywał, a nawet udawał się na włamania.

Aresztowani 26-letni Mańkowski (Okrzei 16) i 25-letni Zygmunt Wawrzyński (Piwna 7) do współudziału w dokonaniu włamania do willi burmistrza Grzybowskiego nie przyznali się, jednakże nie zdołali wykazać swego alibi.

Automobilści dzieciom

Ubiegłej niedzieli odbyła się zorganizowana po raz trzeci przez oddział łódzki Touring Clubu „Wycieczka dla dzieci”. Impreza zgromadziła 15 samochodów prywatnych oraz cztery autobusy oddane bezinteresownie do dyspozycji przez firmy autobusowe.

Po zebraniu 120 dzieci z dziesięciu szkół po wszechnych północnej dzielnicy Łodzi samochody przedelfowały korowodem przez miasto, udając się do lasów zgierskich przy wsi Dąbrówce.

Na miejscu dzieci otrzymały skromny posiłek, poczem nastąpiły zabawy, w których brali również udział automobilści jak też i nauczycielstwo towarzyszące dzieciom. Po kilku godzinach mile spędzonych w pięknym wysokopiennym lesie, powrócono do miasta.

Przed szkoła, przed którą uprzednio zebrane były dzieci, odbyło się rozwiązanie wycieczki, która we wszystkich uczestnikach pozostawiła jaknajlepsze wrażenie.

Najlepsi kolarze polscy

Lipiński, Kielbasa, Michałek, Łączyński i t. d. zwyciężali na rowerach „WISLA”, do nabyci „WISLA” Sp. Akc. oddz. w Łodzi, Moniuszki 2 tel. 114-14. Dogodne spłaty ratalne, 3-letni gwarancje.



Dnia 11 bm. zmarł po krótkich cierpieniach

ś. † p.

Komisarz

Bolesław Grzywak

POWIATOWY KOMENDANT POLICJI w ŁASKU.

O nieodżałowanej stracie wzorowego oficera zawiadamia

Komendant Wojewódzki PP w Łodzi

Dnia 11 czerwca 1936 r. zmarła

B. P.

**ZOFJA BORNSTEINOWA
z MAGAZANIKÓW**

Wyprowadzenie drogich nam zwłok z domu przy ul. Antoniego 5 w Tomaszowie Maz. nastąpi dnia 12 czerwca o godz. 15, o czym zawiadamiają pozostali w głębokim smutku

SYNOWIE I RODZINA



CYRULIK WARSZAWSKI W TEATRZE MIEJSKIM.

Dziś w piątek ostatnie powtórzenie satyrycznego programu „Z przedziałkiem” w interpretacji niezrównanych artystów Cyrulika Warszawskiego: Zimińskiej, Zelińskowskiej, Ternee, Jarosiego, Rentgena i Olszy.

Jutro w sobotę o godz. 8.30 wiecz. nowy program p. t. „Wieczna undulacja”, w którym zamknięte zostały najlepsze przeboje Cyrulika Warszawskiego z bieżącego sezonu.

W niedzielę o godz. 4-ej po poł. powtórzony będzie po raz ostatni szlagierowy program „Z przedziałkiem” po cenach zniżonych.

OSTATNI PORANEK W TEATRZE MIEJSKIM PO CENACH ZNIŻONYCH.

W niedzielę o godz. 12-ej w poł. ostatni poranek w Teatrze Miejskim po cenach zniżonych od 30 gr. do 1.85. Dana będzie świetna sensacja Aym Ronda „Kto zabił” z Janem Boneckim w roli głównej.

TEATR LETNI W PARKU STASZICA

Dziś, w piątek, i codziennie o godz. 9-ej wiecz. bawie publiczność arcywesoła farsa Kosela, pełna przekomicznych powikłań i sytuacji „Słoń w składzie porcelany”.

TEATR LETNI (dawn. BAGATELA)

Piotrkowska 94 — telef. 248-32.

Dziś, w piątek i codziennie o godz. 8.45 wiecz. powtórzenie rewelacyjnej, cieszącej się wciąż wzrastającym powodzeniem 4 aktowej komedii muzycznej „Calus i nie więcej” z niezrównaną Tolą Mankiewiczówną, Janiną Sokolowską, Janiną Kozłowską, ulubieńcami Łodzi „Lopkiem Krukowskim, Ludwikiem Sempolińskim, Wojciechem Ruszkowskim i Zygmuntem Regro w rolach głównych.

Wspaniała gra zespołu, czarująca muzyka, oświeca i wesoła, w połączeniu z całością, to 2 i pół godziny sympatycznej i kulturalnej rozrywki na świeżym powietrzu.

Kasa Teatru — Piotrkowska 94 — czynna codziennie od godz. 11-ej do 2-ej po poł. i od 6-ej wiecz.

TEATR ROZMAITOŚCI

Wobec kolosalnego powodzenia programu „Mojsze Kajojer” znakomity zespół teatru „Ararat” zostaje w naszym mieście na jeszcze kilka występów. — Codziennie początek o godz. 9 wiecz.

SKĄDZAŁ W ŚWIECIE TOWARZYSKIM WIEDNIA. Rok temu Wiedeń został zelektryzowany wielką sensacją: Carlo Cavelli. Pan o tem nazwisku stał się przedmiotem zainteresowania. Cavelli występował na parkietach dancingów, popisując się wyższą szkołą jazdy na koniu. Ukazywał się w czarnej masce na twarzy. Jednego wieczora w garderobie Cavelli'ego zjawiała się Irena Ketterer, młoda i piękna arystokratka. Nagle Wiedeń rozbrzmiał sensacyjną nowiną: „Carlo Cavelli jest potomkiem znakomitego rodu arystokratów a jego prawdziwe nazwisko brzmi Werfien jest zabójcą i brał udział w tym filmie odwarzają: Rudolf Forster, Angela Salloker, Hans Moser. Ten najnowszy film prod. austriackiej jest obecnie największą atrakcją ekranów. Jutro — premiera w kinie „Casino”.

Głęboko wzruszeni śmiercią zacnego i nieodżałowanego

ś. † p.

Oskara SchweikertaWICEPREZESA S. A. F. W. SCHWEIKERT w ŁODZI
wyrażamy tą drogą pozostałej Rodzinie nasze najszczerze współczucie
Sz. KAUFMAN i S-ka.**Trzeci konkurs im. Fr. Chopina
odbędzie się w Warszawie**

Warszawa, 10 czerwca.

W końcu lutego r. 1937 odbędzie się w Warszawie pod wysokim protektorem Pana Prezydenta Rzeczypospolitej Między narodowy Konkurs im. Fryderyka Chopina, zorganizowany dla pianistów przez Wyższą Szkołę Muzyczną im. Fr. Chopina Warszawskiego Tow. Muzycznego.

Udział w konkursie przyjąć mogą osoby obojga płci i wszelkich narodowości, w wieku od lat 16 do lat 28 włącznie. Przyjmujący udział w konkursie winni przedstawić: 1) dyplom z ukończenia konserwatorium państwowego lub innej analogicznej uczelni muzycznej albo też w

braku dyplomu, dowody działalności artystycznej estradowej, jako to: programy z koncertów i recenzje, 2) curriculum vitae i dwie niedawne fotografie, 3) dokładny adres zamieszkania, 4) dokumenty stwierdzające wiek kandydata i jego przy należność państwową.

Opłata za udział w konkursie wyniesie zł. 60, która, wraz z wszystkimi powyżej wymienionymi dokumentami winny być skierowane przed dniem 31 grudnia 1936 r. do dyrekcji Wyższej Szkoły Muzycznej im. Fr. Chopina w Warszawie, ul. Sienkiewicza 8.

Radjoprogram

PIĄTEK, dnia 12 czerwca 1936 roku.

6.00—6.03 Pieśń „Kiedy ranne wstają zorze”.
6.03—6.23 Muzyka (Płyty). 6.23—6.28 Parę informacji. 6.28—6.33 Zapowiedź programu. 6.33—6.50 Gimnastyka. 6.50—7.20 Koncert Orkiestry Dętej 31 p. S. K. pod dyr. Por. Jana Waltera z Łodzi na wszystkie stacje Polskiego Radja. 7.20—7.30 Dziennik poranny. 7.30—11.00 Przerwa dla Łodzi. 11.00—11.57 Przy czarnej kawie (muzyka z płyty). 11.57—12.00 Sygnał czasu. 12.00—12.03 Hejnał z Wieży Mariackiej w Krakowie. 12.03—12.20 Utwory Mieczysława Karłowicza (płyty). 12.20—12.50 Audycja dla szkół (dla dzieci starszych) poga-danka „Dzisiaj wy macie głos” oraz piosenki w wykonaniu chóru szkoły powsz. 12.50—12.55 Chwilka gospodarstwa domowego. 12.55—13.05 Muzyka — płyty. 13.05—13.15 Dzien-nik południowy. 13.15—15.27 Przerwa. 15.27—15.30 Łódzkie wiadomości giełdowe. 15.30—15.45 Wiadomości gospodarcze. 15.45—16.00 Rozmowa z chorymi ks. kapełania Michała Reksa (ze Lwowa). 16.00—16.25 Popularne utwory kompozytorów polskich w wykonaniu Tow. Mandolinistów „Kakadu” z Wilna. 16.25—16.45 Recital śpiewaczy Aleksandra Bielakowa, przy fort. prof. Ludwik Urstein. 16.45—17.00 „Sztuka ludowa w Polsce” wy-głosił prof. Adam Fiszer ze Lwowa. 17.00—17.50 Melodie Suppe'go w wyk. Orkie-stry Kameralnej pod dyr. Adama Hermana (z Krakowa). 17.50—18.00 „Poradnik sportowy” red. Józef Włodarkiewicz. 18.00 i 18.10 „Gdynia i Batory”, pogadankę wy-głosił red. Stanisław Sapociński. 18.10—18.15 O wszystkim potroszku. 18.15—18.35 Muzyka z płyty. 18.35—18.50 Koncert reklamowy. 18.50—19.00 Biuro Studiów rozmawia ze słu-chaczami Polskiego Radja. 19.00—19.30 Koncert kameralny. 19.30—20.25 Wiejska dyplomacja — obrazek

obyczajowy z „Błogosławieństwa ziemi” Knuta Hamsuna (przekład Czesława Kędzierskiego).

20.45—20.55 Dziennik wieczorny.
20.55—21.00 Pogadanka aktualna.
21.00—22.00 Koncert Symfoniczny w wykonaniu Orkiestry P. R. pod dyr. Mieczysława Mierzelewskiego, Józef Smidowicz — fortepian.
22.00—22.05 Łódzkie wiadomości sportowe.
22.05—22.15 Wiadomości sportowe ogólne.
22.15—23.00 Muzyka taneczna z Ciechocinka.

NAJCIEKAWSZE AUDYCJE ZAGR.

17.00 PARIS PTT. Koncert orkiestrowy.
17.10 PRAGA. Kwartet smyczk. Honeggera.
17.50 BRATISŁAWA. Arle operetkowe.
18.30 ANGLJA. (Reg. Progr.). Muzyka lekka.
19.00 LIPSK. Pieśń Hugona Wolfa.
19.30 ANGLJA (Reg. Progr.). Koncert ork. z udziałem Aleksandra Tansmana (fort.).
20.10 KOENIGSWUST. Muzyka kameralna.
20.15 RYGA. Muzyka operowa.
20.30 ANGLJA (Nat. Progr.). Muzyka dwuor-topianowa.
20.30 BERLIN. Symfonia IX Beethovena.
20.35 RYM. „Carewicz” — operetka Lehara.
20.45 RODJO PARIS. „Les brigands” — opera kom. Offenbacha.
21.20 ANGLJA (Reg. Progr.). „Opowieści Hoffmanna” — opera Offenbacha (akt 2).
22.10 WIEDEN. Muzyka taneczna.
22.20 WROCLAW. Muzyka lekka i taneczna.
22.45 RADIO PARIS. Koncert nocny.
23.00 BUKARESZT. Koncert radioork.
23.20 BUDAPESZT. Muzyka jazzowa.
24.00 SZTUTGART. Koncert nocny.**Zjazd. Zw. Towarzystw
Kredytowych Miejskich**

W Wilnie odbył się zjazd delegatów Związku Towarzystw Kredytowych Miejskich.

W zjeździe wzięli udział m. in. z Łodzi pp.: J. Pogonowski, W. Lewicki i M. Suligowski; z Piotrkowa pp.: M. Byczkowski i H. Popowski.

W charakterze gości obecni byli członkowie władz, a m. in. z Łodzi, p. Smażyński.

Zebranie zaigaił prezes Związku p. Marjan Byczkowski, poczem na wezwanie prezesa, delegaci powstali i kilkunastu w ciszą, oddali hołd pamięci Mar-szałka Józefa Piłsudskiego.

Następnie dokonano wyboru przewodniczącego zjazdu, którym wybrany został przez aklamację p. prezes M. Byczkowski. Na asesorów powołano pp.: Józefa Pogonowskiego z Łodzi i prezesa B. Izyckiego-Hermana z Wilna.

Obszerne sprawozdanie złożył prezes Związku, charakteryzując obecną sytuację gospodarczą i wskazując warunki, które uniemożliwiają Towarzystwom Kredytowym Miejskim, podjęcie działalności emisyjnej. Sprawozdanie przyjęto jednomyślnie z wyrazami uznania dla prac wyjdym. Jednymyślnie przyjęto referowany budżet Związku na rok 1936.

Skolei przystąpiono zgodnie z art. 11 i 20 statutu Związku do wyboru zarządu i komisji rewizyjnej.

Na wniosek dyr. S. Józefowskiego z Kielc, wybrano jednomyślnie Zarząd w następującym składzie: prezes p. Marjan Byczkowski, wiceprezisi pp.: J. Pogonowski z Łodzi i T. Pieńkowski z Warszawy, członkowie Zarządu pp.: dr. A. hr. Potocki z Warszawy i p. B. Izycki-Herman z Wilna. Dyrektorem Związku jest p. L. Wędołowski.

Do komisji rewizyjnej, na wniosek dyr. M. Suligowskiego z Łodzi, wybrano jednomyślnie pp.: inż. M. Kossowski z Warszawy, dyr. Wł. Lewickiego z Łodzi i dyr. S. Józefowskiego z Kielc.

Zjazd uchwalił m. in. wnioskami, poczenie dla Zarządu, aby nie ustawał w zabiegach o zniesienie zakazu emisji istów zastawnych.

**760 certyfikatów
na wyjazd do Palestyny**

Centrala sjonistyczna w Warszawie otrzymała wczoraj 760 certyfikatów przeznaczonych dla Polski na półroczny imigracyjny kwiecień — październik r. b.

Odjazd transportów organizacyjnych nastąpi już w ciągu najbliższych dni. Pierwszy transport wyjedzie z Warszawy w dniu 15 b. m. Poza tem w ciągu czerwca odejdą jeszcze dwa transporty imigrantów do Palestyny.



Jak

Dzień 12 dniem propa-durem brzusz-wybrana, iż okresu waru-wojowi tej w swym p-bowiem poc-i owoców. większości wody, częst-ność teje d-że tylko ma-ście coraz w-tylko wody-turze pokój-wana jest g-brzusznego-rok i dlateg-cały rok, la-znaczemu-ście przy b-nie wody na-czenia. Wo-różnego ro-cych, koniec-ia wody uż-sadowej, kw-mogą być c-

Z

Jeżeli id-fus, to napi-ium nie ty-woła tyfus. siły organi-walki z za-widualna. woda lub z-mogą osłab-wolując zr-wiele częśc-Picie w- nas będzie-wania na t-ów lub po-ł do zachow

Drugim-są owoce. nie spotka-owoc zerw-raz zjedzo-miast o ile-kach niehy-lego mogą-jeżeli będa-niezdadna c-prowadzić-owoców i-owocce lec-obmywać-nie, a jede-jeszcze bę-łomiast ze-robić napa-taki posia-

Dobr

A teraz-żeżeli się p-ee w więk-Tyfus z-ostać bar-ładkowo-k-osiablenie-ganizmu, -go łatweg-

Wobec-posiada sp-go na tyfu-rodkach-zagadnien-kiem na l-sować pra-nikiem z-przeciwy-zatrzyko-zapomoca-pach kil-Aczkolwi-w 100 prz-nych zach-a ci mają-godniejsz-we własn-rosie win-po mieśc

Jak się uchronić od tyfusu brzuszego

Dzień 12 czerwca jest rokrocznie dniem propagandy walki z tyfusem czyli **durem brzuszny**. Data ta jest dlatego wybrana, iż jest to zwykle początek okresu warunków, sprzyjających rozwojowi tej tak ciężkiej i nieobliczalnej w swym przebiegu choroby. Jest to albowiem początek lata, a z tym upałów i owoców. Upały powodują u znacznej większości ludzi pęd do picia zimnej wody, często bez oglądania się na zdatność tejże do picia. Trzeba stwierdzić, że tylko mały procent ludzi umie opamiętać pragnienie siłą woli, lecz na szczęście coraz więcej ludzi używa do picia tylko wody przegotowanej o temperaturze pokojowej. Woda nieprzegotowana jest głównym rozsądkiem tyfusu brzuszego — jest nim ona przez cały rok i dlatego dur brzuszny panuje przez cały rok, latem jednak ulega zwykle znacznemu nasileniu. W naszym mieście przy braku wodociągów zagadnienie wody nabiera jeszcze większego znaczenia. Wobec obecnie wielkich ilości różnego rodzaju napojów orzeźwiających, konieczna jest zwiększona kontrola wody używanej do wyrobów wody sodowej, kwasów, lodów i t. d., które mogą być czasem rozsądkiem choroby

Zimne napoje

Jeżeli idzie o zachorowanie na tyfus, to napięcie się wody zakażonej tyfusem nie u każdego na szczęście wywołuje tyfus. W grę tu wchodzi obronna siła organizmu ludzkiego, których siła walki z zarazkami jest wybitnie indywidualna. Stwierdzić należy, iż zimna woda lub zimne lody szybko poknięte mogą osłabić odporność organizmu, wywołując zresztą rzadziej tyfus, lecz o wiele częściej grype lub anginę.

Picie wody przegotowanej chronić nas będzie w dużej mierze od zachorowania na tyfus, unikanie zimnych napojów lub powolne ich picie przyczyni się do zachowania naszej odporności.

Drugim ważnym w lecie czynnikiem są owoce. W zdrowym owocie nigdy nie spotkamy zarazków tyfusu, tak, że owoc zerwany wprost z drzewa i zaraz zjedzony tyfusu nie wywołuje. Natomiast o ile jest przechowany w warunkach niehygienicznych, na powierzchni jego mogą znaleźć się zarazki duru. Jeżeli będziemy owoce obmywać wodą niezdatną do picia, to sami możemy doprowadzić zarazki do zupełnie dobrych owoców i wywołać zakażenie nie przez owoce lecz przez wodę. Należy więc obmywać owoce wodą dobrą kilkakrotnie, a jeden raz wodą gorącą. Lepiej jeszcze będzie jeść owoce obrane. Natomiast ze skórek z jabłek dobrze jest robić napar i wypić go na noc. Napar taki posiada własności moczopędne.

Dobra woda i czyste owoce

A teraz co się dzieje w organizmie, jeżeli się pije dobrą wodę i czyste owoce w większych ilościach jednocześnie? Tyfusu z tego nie będzie, ale mogą powstać bardzo poważne zaburzenia żołądkowo-kiszkowe, powodujące silne osłabienie i zmniejszenie odporności organizmu, a więc możliwość późniejszego łatwego zachorowania na tyfus.

Wobec tego, iż dotąd medycyna nie posiada specyficznego środka leczniczego na tyfus, którego leczenie polega na brodkach podtrzymujących, cały ciężar zagadnienia tyfusu polega przedewszystkiem na profilaktyce, którą należy stosować przez cały rok. Potężnym czynnikiem zapobiegawczym są szczepienia przeciwtyfusowe dawniej przy pomocy zaprzetrków, obecnie metodą Bésredki zapomocą pigulek trzykrotnie w odstęпах kilkudniowych przyjmowanych. Aczkolwiek szczepienia te nie chronią w 100 proc., jednakże z pośród szczepionych zachorowuje tylko nieznaczna ilość a ci mają przebieg choroby o wiele łagodniejszy niż normalnie. Każdy więc we własnym dobrze zrozumianym interesie winien udać się do rozrzuconych po mieście dozatorów sanitarnych, które

zajmują się rozdawaniem pigulek przeciwtyfusowych.

Przedewszystkiem higiena

Jest rzeczą bardzo pouczającą, iż personel lekarski i pielęgniarzy pracujący przy chorych na tyfus brzuszny nie zapada na tę chorobę. Dzieje się to tylko dzięki uświadomieniu personelu o możliwości zachorowania i przez zachowanie odpowiedniej higieny i diety.

Kwestja higieny sprowadza się przedewszystkiem do czystych rąk, gdyż na tych przy zetknięciu się z różnymi przedmiotami mogą znaleźć się zarazki tyfusu. Na skórze nieuszkodzonej są one nieszkodliwe, lecz przez dotknięcie brudnymi palcami, warg czy języka zarazki te ze śliną dostają się przez przetyk do

przewodu pokarmowego i tu mogą stać się groźne. Nie należy więc dotykać palcami ust ani języka, co jest możliwe zwłaszcza przy jedzeniu. A więc hasło: myj ręce przed jedzeniem, ma swoje całkowite uzasadnienie.

Osobny dział zajmuje higiena przy chorym na tyfus, ale tutaj w każdym poszczególnym wypadku instrukcji udzieli lekarz udzielający porady lekarskiej.

Na zakończenie dodam, iż tyfus brzuszny jest tak wymęczającą i niebezpieczną chorobą, iż dla uniknięcia jej warto sobie odmówić szybkiego zaspokojenia pragnienia zwłaszcza na ulicy w czasie upałów, które wywołują po napięciu się większych ilości płynów obfite pocenie i łatwe przeziębienie się.

Śmiało można powiedzieć, iż każdy ma swój tyfus w swoim ręku.

Dr. Jan Polak



ULTRASOL

KREM • EMULSJA • OLEJEK NEGRITA

działa, zbawia, odciąża, odświeża, odświeża skórę, na powietrzu i w wodzie.

Rozmaitości ze świata

DRUGI SFINKS W EGIPCIE.

W okolicach Tell-el-Armarne w Egipcie odnaleziono płaskorzeźbę z kamienia, wyobrażającą Sfinksa. Rzeźba ta pochodzi, jak sądzą archeolodzy, z okresu na 3000 lat przed Narodzeniem Chrystusa. Sfinks różni się tem od znanego posągu Sfinksa pod Memtisem, iż posiada ludzkie ręce, gdy tamten ma łwie łapy. Blok z płaskorzeźbą odnaleziono w ruinach pałacu króla Akhunata, który panował w Egipcie w roku 1375 przed Narodzeniem Chrystusa. Sfinks wpatrzony jest w kulę słoneczną. Obok rzeźby Sfinksa odnaleziono też szereg cennych wykopaliisk i tablic z hieroglifami.

PRZEZ 20 LAT NIE BYŁO W MIEŚCIE ANI JEDNEGO KARANEGO.

Miasto Syhingbourne w hrabstwie Kent jest słynne na cały świat z tego powodu, że od

20 lat tamtejsza policja nie sporządziła ani jednego protokołu. Ani jeden z mieszkańców nie był ukarany najmniejszą bodaj karą administracyjną, nie mówiąc już o sądowych. Dopiero w ostatnich dniach stał się skandal, który całe miasto postawił na nogi. Z wielką przykrością dowiedzieli się licznie zgromadzeni obywatele, że słała ich została nadzarpnięta. Od tej pory rekord ich przestał istnieć. Jeden z mieszkańców całkiem pospolicie urządził się nawymyślał policji, wobec czego został ukarany grzywną 5 szylingów. Fakt, że kara została wymierzona i poraz pierwszy od roku 1910 wpisana do akt policyjnych — odbił się smutnym echem. W tej chwili mieszkańcy naradzają się, jak ze swej strony ukarać amatora alkoholu, który jednym haustem za dużo wypitej wódki obalił wszechświatową sławę Syhingbourne.

SUDORYN

W PROSZKU „AP. KOWALSKI”, USUWA POT

wystrzęgać się naśladownictwem

Niewidzialne promienie świetlne nowym środkiem łączności

W armii włoskiej, podczas działań wojennych w Abisynji poraż pierwszy zastosowano porozumiewanie się przy pomocy niewidzialnych promieni świetlnych. Do tego celu użyto promieni infra-czerwonych i ultra-fioletowych. Przesyłanie wiadomości odbywało się zarówno w dzień jak i w nocy. Aparaty zostały wykonane przez zakłady optyczne „Galileo”. Urządzenie składa się z bardzo silnego źródła światła, tak jak w normalnym heljofanie, lecz promienie świetlne nie odbijają się w parabolicznym zwierciadle bezpośrednio, ale po przejściu przez specjalne filtry, przepuszczające tylko promienie podczerwone lub pozafioletkowe. Odbiór odbywa się

również przy pomocy zwierciadeł. Wiadomości przesyła się znakami Morse'a. Za pośrednictwem stacji większego typu porozumiewanie się jest możliwe w dzień na odległość 20 km. a w nocy do 30 km. Zupełnie niewidoczne promieniowanie i duża kierunkowość w znacznym stopniu utrudniają, a czasem wręcz uniemożliwiają niepożądaną obserwację przez osobę niepowołaną. Dzięki swoim zaletom, ten rodzaj łączności zyskuje coraz większe prawo obywatelstwa w innych armjach zachodnio - europejskich. Ostatnio francuskie oddziały kolonialne zostały zaopatrzone w ten sam środek łączności.

RIALTO „POTEPIENIEC”

W roli gł. VICTOR Mc. LAGLEN Reż. John Ford. Pocz. o g. 4

Najpotężniejsze arcydzieło sezonu! Film uznany w Ameryce i Europie za najlepszy w tym roku.

Już jutro w kinie „CASINO”

Potężny film współczesny, najnowszej produkcji austriackiej, zrealizowany przez prawdziwego artystę — prawdziwego artystę — prawdziwego artystę

W roli tytułowej: **RUDOLF FORSTER!**

Grand-Kino

Najwesełsza polska komedia

Panienka z Poste Restante

W r. gł. Alma Kar Ćwiklińska, Walter, Zabczyński

Ceny na I seans 80 gr. i 1,09. Następnym seansie od 1,09.

POJAWIŁY SIĘ NAŚLADOWCY NICTWA BEZWARTOŚCIWIE ABY OTRZYMAĆ ZNAKOMITY, PRAWDYWIY PROSEK JAPONSKI, NALEŻY WYBACZ

KATOL

ZABIJA ROBOCZTWO OWADYTYP

O mieszkanie Piłsudskiego i pamiątki jego pracy w Łodzi

Eugenjusz Ajnenkiel — Nakiadem Zarządu Miejskiego w Łodzi str. 22.

Wszystko co dotyczy pobytu Marszałka Piłsudskiego w Łodzi, budzi zainteresowanie nie tylko historyków naszego miasta ale Polski całej. Sprawie tej poświęcił Eugenjusz Ajnenkiel znany z licznych prac, sumienny badacz naszego miasta wyżej wymieniona pracę, która składa się z następujących działów: 1) dom przy ul. Wschodniej Nr. 19, w którym mieszkał Józef Piłsudski w Łodzi w roku 1899/1900; 2) Wejście do domu od ulicy Wschodniej 19; 3) Plan mieszkania przy ulicy Wschodniej; 4) Ulica im. Józefa Piłsudskiego w Łodzi; 5) Tablica pamiątkowa wmurowana w roku 1920; 6) Maszynka drukarska „Robotnika”; 7) Bostonka znajdująca się w Łodzi; 8) Dyplom honorowego obywatelstwa m. Łodzi, ofiarowany Józefowi Piłsudskiemu. W pracy tej p. Ajnenkiel zebrał nadzwyczaj sumiennie znaczną część materiałów dotyczących tej sprawy.

Dotychczas istniały bardzo ograniczone materiały w tej sprawie, reszty gopelnialy mit i legenda. Obecnie społeczeństwo nasze żąda więcej: pragmatycznego powiązania tych ważkich wydarzeń, krytycznego przedstawienia kwestji pobytu Marszałka Józefa Piłsudskiego w Łodzi, wreszcie przedstawienia genetycznego któreby obejmowało całość, oświetlającą wszystkie stadia tego ważnego dla całej Polski wydarzenia historycznego.

Jeżeli chodzi o metodę podejścia do tego zagadnienia, to stwierdzić — trzeba, że p. Eugenjusz Ajnenkiel wywiązał się jak najlepiej z włożonego na niego przez Zarząd Miejski obowiązku. Józef Piłsudski mieszkał w Łodzi od 28 października 1899 roku do 21 lutego 1900 roku. Od dnia 22 lutego 1900 roku aż do czasu wywiezienia do Cytadeli Warszawskiej t. j. do dnia 5 kwietnia st. st. lu (18. IV.) J. Piłsudski zamknięty był w więzieniu łódzkim. Sprawa zebrania pamiątek obrazujących prace Józefa Piłsudskiego w Łodzi napotyka na wiele trudności. Łódź — jak twierdzi autor książki — nie posiada zbyt wielu budynków. Budynek, w którym mieszkał Józef Piłsudski, nie posiada wartości zabytkowej architektonicznej, a dzielnica zaniedbana i brudna, pozostawia również wiele do życzenia. Najważniejszą jednak sprawą jest fakt, że Zarząd Miejski zainteresował się poważnie tą sprawą, co daje rękojmię pomyślnego zakończenia tej kwestji. Sprawa pobytu Józefa Piłsudskiego w Łodzi wymaga obszerniejszego, monograficznego ujęcia. Rozpisanie przez Zarząd Miejski konkursu na takie dzieło przyczyni się do powstania pracy godnej polskiego Manchesteru, na którą to pracę Polska cała czeka. Praca p. Eugenjusza Ajnenkiela jest ważnym wstępem do dalszych badań w tym kierunku, wskazuje ona na nieznane dotychczas szczegóły i materiały w tej sprawie i rzuca snop światła na prace pepesowska, konspiracyjna Józefa Piłsudskiego w Łodzi.

Aleksy Rzewski.



Rekord światowy i rekord Polski ustanowiła Marysia Kwaśniewska. — lekkoatleci Warszawianki nie startowali w Łodzi

Łódź, 11 czerwca
Świetnie zapowiadający się mecz lekkoatletyczny Warszawianki — LKS zwił na stadion LKS-u tłumy publiczności, do spotkania jednak nie doszło, bowiem Warszawianka w ostatniej chwili odwołała telegraficznie swój przyjazd, narażając organizatorów na wielkie straty. Postępek Warszawianki godny jest napiętnowania, gdyż tego rodzaju lekceważenie przyjętego na siebie obowiązku godzi w pierwszym rzędzie w interes sportu lekkoatletycznego. Jak wiadomo imprezy lekkoatletyczne są naogół mało rentowne: publiczność stroni od sportu lekkoatletycznego i tylko pierwszorzędna impreza liczyć może na jako takie powodzenie. Szczęśliwie złożyło się, że mecz LKS — Warszawianka ze względu na udział LOKAJSKIEGO, GIERUTTY, KWAŚNIEWSKIEJ zdołał przełamać opór publiczności do tej galezi sportu. Z prawdziwą satysfakcją stwierdziliśmy, że na stadion LKS-u przybyły tłumy publiczności. Była więc wspaniała okazja do propagandy sportu lekkoatletycznego. Niestety bezpowrotnie stracona z winy Warszawianki, która nie przysłużyła się sportowi lekkoatletycznemu.

Ciekawe, że jeszcze w środe otrzymał LKS listowne potwierdzenie przyjazdu lekkoatletów stołecznych, a w czwartek rano depeszą o lakonicznej treści klub stołeczny uważał za stosowne odwołać wysłanie do Łodzi swych zawodników.

Nie wiemy czemu kierowała się Warszawianka, zdobywając się na tak nieprzewidywalny krok, w każdym razie przypuszczamy, że LKS dołoży wszelkich starań, by wyciągnąć konsekwencje z postępków klubu stołecznego, który w ten sposób odwrócił się od publiczności łódzkiej.

Pragnąc ratować sytuację zorganizował LKS na stadionie wewnętrzne zawody lekkoatletyczne. Okrasą tych zawodów były próby bicia rekordów, podjęte przez Marysję Kwaśniewską. Próby te powiodły się w stu procentach i nasza znakomita oszczepniczka, wykazująca z dnia na dzień lepszą formę, odniosła dwa wielkie sukcesy, ustanawiając nowy rekord światowy w rzucie oszczepem oburącz oraz rekord Polski w rzucie jednorącz.

Kolarze zjeżdżają się na eliminację do Poznania

Poznań, 11 czerwca.
Do Poznania zjechało już kilku zawodników, którzy staną w dn. 14 b. m. do trzeciej eliminacji kolarskiej na dystansie 100 klm. W wyścigu weźmie udział kolarska drużyna narodowa.

Trasa biegu prowadzić będzie z Poznania do Kórnik, dalej przez Śrem, Czempin, Stęszew do Poznania.

Lwowski piłkarze walczą o mistrzostwo

W mistrzostwach lwowskiej ligi okręgowej rozegrano we czwartek następujące mecze:

Polonia — Czarni 3:1. Hasmona — Resovia 4:0. Lechia — R. K. S. 4:1. Połonia — Ognisko 6:1.

Oczywiście, że wspaniałe wyniki uzyskane przez Kwaśniewską spotkały się z żywym aplauzem widowni, która w ten sposób została nagrodzona za

przykre rozczarowanie jakie ją spotkało z powodu odwołania meczu Warszawianka — LKS.

W rzucie oburącz Kwaśniewska uzyskała wynik 66.49 mtr., bijąc o 4 m. 6 ctm. dotychczasowy rekord światowy niemiecki Gellus. Lewą ręką Kwaśniewska rzuciła 23,89.



Kwaśniewska w czasie rzutu.

Walasiewiczówna wyrównała rekord świata

Znajduje się ona świetnej formie

CLEVELAND, 11 czerwca.
Walasiewiczówna, która pod koniec czerwca przyjedzie do Polski, prowadziła ostatnio energiczny trening w Cleveland, gdzie stale zamieszkuje ze swymi rodzicami.

Wczoraj na zawodach lekkoatletycznych w Erie Polka uzyskała znakomity wynik na 100 mtr. — 11,6 sek., wyrównując w ten sposób nowo ustanowiony rekord świata przez amerykańkę Stephens.

Mistrzostwa tenisowe Polski rozpoczęte

Zwycięstwa faworytów w pierwszym dniu zawodów

Lwów, 11 czerwca.
Po dwóch dniach oczekiwań na pogodę, rozpoczęły się nareszcie tenisowe mistrzostwa Polski, które odbywały się w czwartek od rana.

W grze pojedynczej panów rozegrano przed południem ćwierć finały, aby umożliwić jutro Jędrzejowskiemu start w finale, następnie wyjazd na turniej wimbledowski.

Rozegrane gry przyniosły wyniki naogół spodziewane, bez niespodzianek: Lilpopówna — Turtelbaumówna 6:0, 6:2. Rudawska — Jaskowiakówna 6:1, 6:2. Neumanówna — Firlówna walkower.

Ćwierć finały: J. Jędrzejowska — Głowacka 6:2, 6:2. Głowacka stawiała

naszej mistrzyni dzielny opór i dobrze zapowiada się na przyszłość. Volkmerówna — Weleszczukowa 6:2, 8:6. Z. Jędrzejowska — Luniewska 6:2, 6:4.

W grze pojedynczej panów Hebda pokonał Pfahla 7:5, 6:3, 6:2. Beldowski wygrał z Kolczem 2 w stosunku 4:6, 6:0, 6:3, 6:4. Tłoczyński pokonał Knopfa 6:0, 6:1, 6:1.

W grze podwójnej panów Tłoczyński Spychała pokonali parę Kurman — Stencel 6:0, 6:4, 6:3.

Ćwierć finały gry mieszanej: Rudawska — Horain pokonali Weleszczukową — Jabłońskiego 6:4, 6:4. Matuszewska — Spychała kontra Orzechowska — Stencel 7:5, 6:3. Lilpopówna — Beldowski kontra Andratowa — Pfahl 6:1, 8:6.

Wysokie zwycięstwo Wiednia

w meczu szczypiorniaka z reprezentacją Śląska

Katowice, 11 czerwca.
Przy dużym zainteresowaniu publiczności odbył się w Katowicach międzynarodowy mecz szczypiorniaka pomiędzy reprezentacją Wiednia a reprezentacją Śląska.

Mecz zakończył się wysokim zwycięstwem wiedeńczyków w stosunku 10:1, (4:0).

Drużyna wiedeńska kompletnie zdominowała zespół Śląski, mając przez cały czas gry olbrzymią przewagę. Wygrali oni bez wysiłku, nie znajdując w polakach przeciwnika.

Goście reprezentowali najwyższą w Europie klasę gry w szczypiorniaku. Byli drużyną bez słabych punktów, a

najlepszego gracza mieli w bramkarzu. Bramki zdobyli: Kreyci 4, Tauscher 3, Vulak 2 i Mantler 1. Honorowy punkt dla drużyny polskiej zdobył Gładki. Najlepszy zresztą gracz w drużynie.

Ślązacy grali bardzo słabo i byli prawie bezradni wobec wiedeńczyków. Po przerwie w drużynie polskiej zmieniono atak. Stosunkowo najlepiej grała obrona i bramkarz.

Fenomenalna gra bramkarza wiedeńskiego tak rozentuzjamała publiczność, że po meczu wyniosła go ona z boiska.

Jutro grają wiedeńczycy w Warszawie, a przeciwnikiem ich będzie reprezentacyjna jedenastka Łodzi.

Wczorajsze strzostwo klas... klócone kilko... mi. Do gors... czu SKS... nik drużyny W... gis piłkarz, z... nożem w bok.

P. Walter p... garstkę widzó... nać na boisko... ny został z t... WKS-u, gdzie... nie było ani j... też ażeby zap... sprowadził dy... policjantów z... udało się zlikw... nego członka... pogotowia.

Ten łobuze... jednej z druży... nowoczością... padek ten nas... które powinny... dalej idące k...

Musimy w... dobrych sport... wyrobioną pu... niema miejsca... Świadkiem... PTC był b. m... przed koniec... wtargnęła na... dziego.

Niestety w... kach sędziowi... ją powagą i a...

Wzrost... 100 mtr. Radwański 11,8 sek. przed Olszewskim 12 s. i Bujnowiczem, 200 mtr. Radwański 23,7 sek. przed Olszewskim 24,3 sek. i Janakiewiczem, 1500 mtr. 1) Mund 4,31,5 przed Wróblewskim II 4,34,1 i Bobińskim II. Sztafety 4x100 mtr. i olimpijska: LKS 47,4 s. i 3,44,7. Skok w dal: 1) Bujnowicz 5,98 przed Olszewskim 5,80 m. i Pachą 5,75. Skok wzwyż: 1) Jarkiewicz 1,62 m. przed Jachimowiczem 1,56 i Pachą 1,55 m. Kula: Błaszczuk 12,45 mtr. przed Stacpzyńskim 11,70 mtr. i Grubertem 11,69 m. Dysk: 1) Błaszczuk 36,80 mtr. przed Jachimowiczem 35,20 m. i Grubertem 34,30 m.

W konkurencjach męskich wyniki były następujące: 100 mtr. Radwański 11,8 sek. przed Olszewskim 12 s. i Bujnowiczem, 200 mtr. Radwański 23,7 sek. przed Olszewskim 24,3 sek. i Janakiewiczem, 1500 mtr. 1) Mund 4,31,5 przed Wróblewskim II 4,34,1 i Bobińskim II. Sztafety 4x100 mtr. i olimpijska: LKS 47,4 s. i 3,44,7. Skok w dal: 1) Bujnowicz 5,98 przed Olszewskim 5,80 m. i Pachą 5,75. Skok wzwyż: 1) Jarkiewicz 1,62 m. przed Jachimowiczem 1,56 i Pachą 1,55 m. Kula: Błaszczuk 12,45 mtr. przed Stacpzyńskim 11,70 mtr. i Grubertem 11,69 m. Dysk: 1) Błaszczuk 36,80 mtr. przed Jachimowiczem 35,20 m. i Grubertem 34,30 m.

Wzrost... 100 mtr. Radwański 11,8 sek. przed Olszewskim 12 s. i Bujnowiczem, 200 mtr. Radwański 23,7 sek. przed Olszewskim 24,3 sek. i Janakiewiczem, 1500 mtr. 1) Mund 4,31,5 przed Wróblewskim II 4,34,1 i Bobińskim II. Sztafety 4x100 mtr. i olimpijska: LKS 47,4 s. i 3,44,7. Skok w dal: 1) Bujnowicz 5,98 przed Olszewskim 5,80 m. i Pachą 5,75. Skok wzwyż: 1) Jarkiewicz 1,62 m. przed Jachimowiczem 1,56 i Pachą 1,55 m. Kula: Błaszczuk 12,45 mtr. przed Stacpzyńskim 11,70 mtr. i Grubertem 11,69 m. Dysk: 1) Błaszczuk 36,80 mtr. przed Jachimowiczem 35,20 m. i Grubertem 34,30 m.

Wzrost... 100 mtr. Radwański 11,8 sek. przed Olszewskim 12 s. i Bujnowiczem, 200 mtr. Radwański 23,7 sek. przed Olszewskim 24,3 sek. i Janakiewiczem, 1500 mtr. 1) Mund 4,31,5 przed Wróblewskim II 4,34,1 i Bobińskim II. Sztafety 4x100 mtr. i olimpijska: LKS 47,4 s. i 3,44,7. Skok w dal: 1) Bujnowicz 5,98 przed Olszewskim 5,80 m. i Pachą 5,75. Skok wzwyż: 1) Jarkiewicz 1,62 m. przed Jachimowiczem 1,56 i Pachą 1,55 m. Kula: Błaszczuk 12,45 mtr. przed Stacpzyńskim 11,70 mtr. i Grubertem 11,69 m. Dysk: 1) Błaszczuk 36,80 mtr. przed Jachimowiczem 35,20 m. i Grubertem 34,30 m.

Wzrost... 100 mtr. Radwański 11,8 sek. przed Olszewskim 12 s. i Bujnowiczem, 200 mtr. Radwański 23,7 sek. przed Olszewskim 24,3 sek. i Janakiewiczem, 1500 mtr. 1) Mund 4,31,5 przed Wróblewskim II 4,34,1 i Bobińskim II. Sztafety 4x100 mtr. i olimpijska: LKS 47,4 s. i 3,44,7. Skok w dal: 1) Bujnowicz 5,98 przed Olszewskim 5,80 m. i Pachą 5,75. Skok wzwyż: 1) Jarkiewicz 1,62 m. przed Jachimowiczem 1,56 i Pachą 1,55 m. Kula: Błaszczuk 12,45 mtr. przed Stacpzyńskim 11,70 mtr. i Grubertem 11,69 m. Dysk: 1) Błaszczuk 36,80 mtr. przed Jachimowiczem 35,20 m. i Grubertem 34,30 m.

Wzrost... 100 mtr. Radwański 11,8 sek. przed Olszewskim 12 s. i Bujnowiczem, 200 mtr. Radwański 23,7 sek. przed Olszewskim 24,3 sek. i Janakiewiczem, 1500 mtr. 1) Mund 4,31,5 przed Wróblewskim II 4,34,1 i Bobińskim II. Sztafety 4x100 mtr. i olimpijska: LKS 47,4 s. i 3,44,7. Skok w dal: 1) Bujnowicz 5,98 przed Olszewskim 5,80 m. i Pachą 5,75. Skok wzwyż: 1) Jarkiewicz 1,62 m. przed Jachimowiczem 1,56 i Pachą 1,55 m. Kula: Błaszczuk 12,45 mtr. przed Stacpzyńskim 11,70 mtr. i Grubertem 11,69 m. Dysk: 1) Błaszczuk 36,80 mtr. przed Jachimowiczem 35,20 m. i Grubertem 34,30 m.

Wzrost... 100 mtr. Radwański 11,8 sek. przed Olszewskim 12 s. i Bujnowiczem, 200 mtr. Radwański 23,7 sek. przed Olszewskim 24,3 sek. i Janakiewiczem, 1500 mtr. 1) Mund 4,31,5 przed Wróblewskim II 4,34,1 i Bobińskim II. Sztafety 4x100 mtr. i olimpijska: LKS 47,4 s. i 3,44,7. Skok w dal: 1) Bujnowicz 5,98 przed Olszewskim 5,80 m. i Pachą 5,75. Skok wzwyż: 1) Jarkiewicz 1,62 m. przed Jachimowiczem 1,56 i Pachą 1,55 m. Kula: Błaszczuk 12,45 mtr. przed Stacpzyńskim 11,70 mtr. i Grubertem 11,69 m. Dysk: 1) Błaszczuk 36,80 mtr. przed Jachimowiczem 35,20 m. i Grubertem 34,30 m.

Wzrost... 100 mtr. Radwański 11,8 sek. przed Olszewskim 12 s. i Bujnowiczem, 200 mtr. Radwański 23,7 sek. przed Olszewskim 24,3 sek. i Janakiewiczem, 1500 mtr. 1) Mund 4,31,5 przed Wróblewskim II 4,34,1 i Bobińskim II. Sztafety 4x100 mtr. i olimpijska: LKS 47,4 s. i 3,44,7. Skok w dal: 1) Bujnowicz 5,98 przed Olszewskim 5,80 m. i Pachą 5,75. Skok wzwyż: 1) Jarkiewicz 1,62 m. przed Jachimowiczem 1,56 i Pachą 1,55 m. Kula: Błaszczuk 12,45 mtr. przed Stacpzyńskim 11,70 mtr. i Grubertem 11,69 m. Dysk: 1) Błaszczuk 36,80 mtr. przed Jachimowiczem 35,20 m. i Grubertem 34,30 m.

Wzrost... 100 mtr. Radwański 11,8 sek. przed Olszewskim 12 s. i Bujnowiczem, 200 mtr. Radwański 23,7 sek. przed Olszewskim 24,3 sek. i Janakiewiczem, 1500 mtr. 1) Mund 4,31,5 przed Wróblewskim II 4,34,1 i Bobińskim II. Sztafety 4x100 mtr. i olimpijska: LKS 47,4 s. i 3,44,7. Skok w dal: 1) Bujnowicz 5,98 przed Olszewskim 5,80 m. i Pachą 5,75. Skok wzwyż: 1) Jarkiewicz 1,62 m. przed Jachimowiczem 1,56 i Pachą 1,55 m. Kula: Błaszczuk 12,45 mtr. przed Stacpzyńskim 11,70 mtr. i Grubertem 11,69 m. Dysk: 1) Błaszczuk 36,80 mtr. przed Jachimowiczem 35,20 m. i Grubertem 34,30 m.

Wzrost... 100 mtr. Radwański 11,8 sek. przed Olszewskim 12 s. i Bujnowiczem, 200 mtr. Radwański 23,7 sek. przed Olszewskim 24,3 sek. i Janakiewiczem, 1500 mtr. 1) Mund 4,31,5 przed Wróblewskim II 4,34,1 i Bobińskim II. Sztafety 4x100 mtr. i olimpijska: LKS 47,4 s. i 3,44,7. Skok w dal: 1) Bujnowicz 5,98 przed Olszewskim 5,80 m. i Pachą 5,75. Skok wzwyż: 1) Jarkiewicz 1,62 m. przed Jachimowiczem 1,56 i Pachą 1,55 m. Kula: Błaszczuk 12,45 mtr. przed Stacpzyńskim 11,70 mtr. i Grubertem 11,69 m. Dysk: 1) Błaszczuk 36,80 mtr. przed Jachimowiczem 35,20 m. i Grubertem 34,30 m.

Wzrost... 100 mtr. Radwański 11,8 sek. przed Olszewskim 12 s. i Bujnowiczem, 200 mtr. Radwański 23,7 sek. przed Olszewskim 24,3 sek. i Janakiewiczem, 1500 mtr. 1) Mund 4,31,5 przed Wróblewskim II 4,34,1 i Bobińskim II. Sztafety 4x100 mtr. i olimpijska: LKS 47,4 s. i 3,44,7. Skok w dal: 1) Bujnowicz 5,98 przed Olszewskim 5,80 m. i Pachą 5,75. Skok wzwyż: 1) Jarkiewicz 1,62 m. przed Jachimowiczem 1,56 i Pachą 1,55 m. Kula: Błaszczuk 12,45 mtr. przed Stacpzyńskim 11,70 mtr. i Grubertem 11,69 m. Dysk: 1) Błaszczuk 36,80 mtr. przed Jachimowiczem 35,20 m. i Grubertem 34,30 m.

Wzrost... 100 mtr. Radwański 11,8 sek. przed Olszewskim 12 s. i Bujnowiczem, 200 mtr. Radwański 23,7 sek. przed Olszewskim 24,3 sek. i Janakiewiczem, 1500 mtr. 1) Mund 4,31,5 przed Wróblewskim II 4,34,1 i Bobińskim II. Sztafety 4x100 mtr. i olimpijska: LKS 47,4 s. i 3,44,7. Skok w dal: 1) Bujnowicz 5,98 przed Olszewskim 5,80 m. i Pachą 5,75. Skok wzwyż: 1) Jarkiewicz 1,62 m. przed Jachimowiczem 1,56 i Pachą 1,55 m. Kula: Błaszczuk 12,45 mtr. przed Stacpzyńskim 11,70 mtr. i Grubertem 11,69 m. Dysk: 1) Błaszczuk 36,80 mtr. przed Jachimowiczem 35,20 m. i Grubertem 34,30 m.

Wzrost... 100 mtr. Radwański 11,8 sek. przed Olszewskim 12 s. i Bujnowiczem, 200 mtr. Radwański 23,7 sek. przed Olszewskim 24,3 sek. i Janakiewiczem, 1500 mtr. 1) Mund 4,31,5 przed Wróblewskim II 4,34,1 i Bobińskim II. Sztafety 4x100 mtr. i olimpijska: LKS 47,4 s. i 3,44,7. Skok w dal: 1) Bujnowicz 5,98 przed Olszewskim 5,80 m. i Pachą 5,75. Skok wzwyż: 1) Jarkiewicz 1,62 m. przed Jachimowiczem 1,56 i Pachą 1,55 m. Kula: Błaszczuk 12,45 mtr. przed Stacpzyńskim 11,70 mtr. i Grubertem 11,69 m. Dysk: 1) Błaszczuk 36,80 mtr. przed Jachimowiczem 35,20 m. i Grubertem 34,30 m.

Wzrost... 100 mtr. Radwański 11,8 sek. przed Olszewskim 12 s. i Bujnowiczem, 200 mtr. Radwański 23,7 sek. przed Olszewskim 24,3 sek. i Janakiewiczem, 1500 mtr. 1) Mund 4,31,5 przed Wróblewskim II 4,34,1 i Bobińskim II. Sztafety 4x100 mtr. i olimpijska: LKS 47,4 s. i 3,44,7. Skok w dal: 1) Bujnowicz 5,98 przed Olszewskim 5,80 m. i Pachą 5,75. Skok wzwyż: 1) Jarkiewicz 1,62 m. przed Jachimowiczem 1,56 i Pachą 1,55 m. Kula: Błaszczuk 12,45 mtr. przed Stacpzyńskim 11,70 mtr. i Grubertem 11,69 m. Dysk: 1) Błaszczuk 36,80 mtr. przed Jachimowiczem 35,20 m. i Grubertem 34,30 m.

Wzrost... 100 mtr. Radwański 11,8 sek. przed Olszewskim 12 s. i Bujnowiczem, 200 mtr. Radwański 23,7 sek. przed Olszewskim 24,3 sek. i Janakiewiczem, 1500 mtr. 1) Mund 4,31,5 przed Wróblewskim II 4,34,1 i Bobińskim II. Sztafety 4x100 mtr. i olimpijska: LKS 47,4 s. i 3,44,7. Skok w dal: 1) Bujnowicz 5,98 przed Olszewskim 5,80 m. i Pachą 5,75. Skok wzwyż: 1) Jarkiewicz 1,62 m. przed Jachimowiczem 1,56 i Pachą 1,55 m. Kula: Błaszczuk 12,45 mtr. przed Stacpzyńskim 11,70 mtr. i Grubertem 11,69 m. Dysk: 1) Błaszczuk 36,80 mtr. przed Jachimowiczem 35,20 m. i Grubertem 34,30 m.

Wzrost... 100 mtr. Radwański 11,8 sek. przed Olszewskim 12 s. i Bujnowiczem, 200 mtr. Radwański 23,7 sek. przed Olszewskim 24,3 sek. i Janakiewiczem, 1500 mtr. 1) Mund 4,31,5 przed Wróblewskim II 4,34,1 i Bobińskim II. Sztafety 4x100 mtr. i olimpijska: LKS 47,4 s. i 3,44,7. Skok w dal: 1) Bujnowicz 5,98 przed Olszewskim 5,80 m. i Pachą 5,75. Skok wzwyż: 1) Jarkiewicz 1,62 m. przed Jachimowiczem 1,56 i Pachą 1,55 m. Kula: Błaszczuk 12,45 mtr. przed Stacpzyńskim 11,70 mtr. i Grubertem 11,69 m. Dysk: 1) Błaszczuk 36,80 mtr. przed Jachimowiczem 35,20 m. i Grubertem 34,30 m.

Wzrost... 100 mtr. Radwański 11,8 sek. przed Olszewskim 12 s. i Bujnowiczem, 200 mtr. Radwański 23,7 sek. przed Olszewskim 24,3 sek. i Janakiewiczem, 1500 mtr. 1) Mund 4,31,5 przed Wróblewskim II 4,34,1 i Bobińskim II. Sztafety 4x100 mtr. i olimpijska: LKS 47,4 s. i 3,44,7. Skok w dal: 1) Bujnowicz 5,98 przed Olszewskim 5,80 m. i Pachą 5,75. Skok wzwyż: 1) Jarkiewicz 1,62 m. przed Jachimowiczem 1,56 i Pachą 1,55 m. Kula: Błaszczuk 12,45 mtr. przed Stacpzyńskim 11,70 mtr. i Grubertem 11,69 m. Dysk: 1) Błaszczuk 36,80 mtr. przed Jachimowiczem 35,20 m. i Grubertem 34,30 m.

Wzrost... 100 mtr. Radwański 11,8 sek. przed Olszewskim 12 s. i Bujnowiczem, 200 mtr. Radwański 23,7 sek. przed Olszewskim 24,3 sek. i Janakiewiczem, 1500 mtr. 1) Mund 4,31,5 przed Wróblewskim II 4,34,1 i Bobińskim II. Sztafety 4x100 mtr. i olimpijska: LKS 47,4 s. i 3,44,7. Skok w dal: 1) Bujnowicz 5,98 przed Olszewskim 5,80 m. i Pachą 5,75. Skok wzwyż: 1) Jarkiewicz 1,62 m. przed Jachimowiczem 1,56 i Pachą 1,55 m. Kula: Błaszczuk 12,45 mtr. przed Stacpzyńskim 11,70 mtr. i Grubertem 11,69 m. Dysk: 1) Błaszczuk 36,80 mtr. przed Jachimowiczem 35,20 m. i Grubertem 34,30 m.

Wzrost... 100 mtr. Radwański 11,8 sek. przed Olszewskim 12 s. i Bujnowiczem, 200 mtr. Radwański 23,7 sek. przed Olszewskim 24,3 sek. i Janakiewiczem, 1500 mtr. 1) Mund 4,31,5 przed Wróblewskim II 4,34,1 i Bobińskim II. Sztafety 4x100 mtr. i olimpijska: LKS 47,4 s. i 3,44,7. Skok w dal: 1) Bujnowicz 5,98 przed Olszewskim 5,80 m. i Pachą 5,75. Skok wzwyż: 1) Jarkiewicz 1,62 m. przed Jachimowiczem 1,56 i Pachą 1,55 m. Kula: Błaszczuk 12,45 mtr. przed Stacpzyńskim 11,70 mtr. i Grubertem 11,69 m. Dysk: 1) Błaszczuk 36,80 mtr. przed Jachimowiczem 35,20 m. i Grubertem 34,30 m.

Wzrost... 100 mtr. Radwański 11,8 sek. przed Olszewskim 12 s. i Bujnowiczem, 200 mtr. Radwański 23,7 sek. przed Olszewskim 24,3 sek. i Janakiewiczem, 1500 mtr. 1) Mund 4,31,5 przed Wróblewskim II 4,34,1 i Bobińskim II. Sztafety 4x100 mtr. i olimpijska: LKS 47,4 s. i 3,44,7. Skok w dal: 1) Bujnowicz 5,98 przed Olszewskim 5,80 m. i Pachą 5,75. Skok wzwyż: 1) Jarkiewicz 1,62 m. przed Jachimowiczem 1,56 i Pachą 1,55 m. Kula: Błaszczuk 12,45 mtr. przed Stacpzyńskim 11,70 mtr. i Grubertem 11,69 m. Dysk: 1) Błaszczuk 36,80 mtr. przed Jachimowiczem 35,20 m. i Grubertem 34,30 m.

Awa
Kierow
Publicz

Wczorajsze
strzostwo klas
klócone kilko
mi. Do gors
czu SKS
nik drużyny W
gis piłkarz, z
nożem w bok.

P. Walter p
garstkę widzó
nać na boisko
ny został z t
WKS-u, gdzie
nie było ani j
też ażeby zap
sprowadził dy
policjantów z
udało się zlikw
nego członka
pogotowia.

Ten łobuze
jednej z druży
nowoczością
padek ten nas
które powinny
dalej idące k

Musimy w
dobrych sport
wyrobioną pu
niema miejsca
Świadkiem
PTC był b. m
przed koniec
wtargnęła na
dziego.

Niestety w
kach sędziowi
ją powagą i a

Jub

LOZPN o
jubileusz pięć
ku. Z tej oka
ganizowanie
zakrojonej na
Gdy przed
do Polski ofe
w której opo
ski na koniec
dowej reprez
noznacznej z
prezentacyjna
nowił wybrać
jubileuszoweg
Wszczęto
grami, które

OB

Tegorocz
rzają kluby
wcześniej niż
że dopiero p
nastąpiła w
dzysezonowa
przemysłowi
Na oneg
LOZB powzi
bezwątpienia
niego wpływ
pięściarstwa.
Postanow
pierwszy w
iego obóz s
ków na wsi.
od 1 do 15
będzie czter
rzy z okręgu
dzian równi
tomaszowian
Obóz ten
sowości Ol
Pstrykońce.
Młodzieży L
cej tam obe
jak również
inwestycy s
Uczestni
nie skoszar
Obozu Prac
Kierown
prowadzący
będzie pabj

Awantury na meczach A klasowych

Kierownik WIMY p. Walter ugodzony nożem w bok. — Publiczność pobiła sędziego na meczu w Pabjanicach

ŁÓDŹ, 11 czerwca.

Wczorajsze mecze piłkarskie o mistrzostwo klasy A zostały niestety zakłócone kilkoma poważnymi incydentami. Do gorszących zajęć doszło na meczu SKS — WIMA, przyczem kierownik drużyny WIMY p. Walter, znany ongiś piłkarz, został znieczeka ugodzony nożem w bok.

P. Walter pragnął uspokoić niesforną garstkę widzów, która usiłowała wtargnąć na boisko i w tym momencie trafiony został z tyłu nożem. Na boisku WKS-u, gdzie odbywał się ten mecz, nie było ani jednego porządkowego, to też ażeby zapobiec dalszym incydentom sprowadził dyr. Piętka z WIMY kilku policjantów z VII komisariatu. Policji udało się zlikwidować zajście, a do ranego członka WIMY wezwano karetkę pogotowia.

Ten łobuzerski wyczyn zwolennika jednej z drużyn piętnujemy z całą stanowczością. Zwracamy uwagę na wyrodek ten naszym władzom piłkarskim, które powinny wyciągnąć z tego jaknajdalej idące konsekwencje.

Musimy wychować sobie nie tylko dobrych sportowców, lecz i sportowo wyrobioną publiczność, a dla łobuzów niema miejsca w sporcie.

Świadkiem incydentu było również boisko pabjanickie. Mecz ŁTSG z PTC był b. „gorący”, a na kilka minut przed końcem zawodów publiczność wtargnęła na boisko, rzucając się na sędziego.

Niestety w obu powyższych wypadkach sędziowie spotkań nie umieli swą powagą i autorytetem wpłynąć na

wzburzone umysły. Dlatego apelujemy do władz sędziowskich, by w przyszłości delegowały na ważniejsze spotkania ludzi poważnych i cieszących się szacunkiem, a wówczas będziemy napewno rzadziej świadkami awantur.

Spotkania wczorajsze przyniosły nam ogół oczekiwane wyniki, to też nie notujemy większych zmian w tabeli, która przedstawia się następująco:

Klub:	Gier	Pkt.	St.	br.
1) ŁTSG	13	22	39:9	
2) Burza	13	20	29:16	
3) Union Touring	13	19	28:13	
4) Widzew	13	18	30:20	
5) P. T. C.	13	12	16:24	
6) WIMA	12	10	20:22	
7) S. K. S.	13	8	18:24	
8) Ł. K. S. Ib	13	8	17:25	
9) W. K. S.	13	7	14:32	
10) Makkabi	12	2	9:36	

SKS—WIMA 2:0 (0:0)

Zespół fabryczny poniósł niezastępową porażkę w spotkaniu ze Strzelcami, mając więcej z gry zarówno w pierwszej jak i drugiej części zawodów.

Do przerwy gra żywa i interesująca toczy się przeważnie na polowie SKS. W tej fazie gry z niewiadomych powodów sędzia dyktuje rzut karny dla SKS, jednak Ślązak strzela w ręce bramkarzowi Wimy.

Po zmianie stron zaznacza się przewaga Wimy, której atak dobry w polu, puduje pod bramką SKS. Ze sporadycznych wypadków Strzelcy zdobywają dwa gole przez Łateckiego i Kudelskiego.

W WKS-ie dobrze grała obrona oraz Kudelski w napadzie. Wima, która wystąpiła bez Lećmińskiego posiadała pełnowartościowych zawodników w bramkarzu, Lenarcie i Cholewińskim.

Sędziował b. słabo, wdając się niepotrzebnie w dyskusje z zawodnikami p. Egierski.

ŁTSG — PTC 2:1 (0:0)

Mecz ŁTSG z PTC wywołał olbrzymie zainteresowanie, ścigając rekordową ilość widzów. Gra była b. ostra i zacięta. Do przerwy nie udało się żadnej ze stron zdobyć bramki. Po zmianie pół zdobywa ŁTSG dwie bramki ze strzałów Voigta i Królewskiego, a PTC jedną bramkę ze strzału Kotowskiego.

Pod koniec meczu sędzia wydaje szereg mylnych decyzji i gra staje się b. nerwowa. Publiczność reaguje żywo na grę, a na kilka minut przed końcem wpada na boisko i poturbowała sędziego p. Mikołajczyka.

Mecz został oczywiście przerwany.

Widzew—Makkabi 4:2 (1:0)

Makkabi doznała dalszej porażki, mimo, iż na 8 minut przed końcem meczu brzmiał 2:2. Początkowo gra jest równorzędna. Jedyna bramka do przerwy pada dla Widzewa ze strzału Milczarka.

Po zmianie pół gra zaostrza się. Makkabi zdobywa dwie bramki ze strzałów Goldberga i Libracha i zanosi się na sensację, lecz w ostatnich minutach atakuje energicznie Widzew, uzyskując dwie bramki w tem jedną z karnego ze strzałów Jankowskiego i Milczarka.

Zaznaczyć należy, że przez dłuższy czas grała Makkabi w dziesiątkę. Sędziował b. słabo p. Hendeles.

Burza — WKS 4:1 (2:0)

Do meczu z wojskowymi wystąpiła Burza z czterema rezerwowymi, odnosząc mimo to zasłużone zwycięstwo. WKS grał b. słabo.

Bramki dla Burzy zdobyli: Bauer (2), Piśniak i Hauschild. Honorowy punkt dla WKS-u uzyskał Stolarski.

Jubileusz Ł.O.Z.P.N. odłożony

Odbędzie się on dopiero we wrześniu

ŁOZPN obchodzi w roku bieżącym jubileusz piętnastolecia istnienia związku. Z tej okazji starał się związek o zorganizowanie jakiejś imprezy piłkarskiej, zakrojonej na szeroką skalę.

Gdy przed pewnym czasem wpłynęła do Polski oferta związku węgierskiego, w której proponowano przyjazd do Polski na koniec czerwca pierwszej zawodowej reprezentacji Budapesztu, równoznacznej z państwową jedenastką reprezentacyjną Węgier, związek postanowił wybrać właśnie węgry na swego jubileuszowego przeciwnika.

Wszczęto więc pertraktacje z węgry, które mimo bardzo wygórowa-

nych wymagań tych świetnych piłkarzy były już prawie sfinalizowane. Chodziło tylko o wyszukanie drugiego przeciwnika dla węgry, gdyż przyjazd ich na jeden mecz byłby ze względów finansowych zupełnie wykluczony. Przeciwnikiem tym, a spółnikiem ŁOZPN-u przy organizacji tournée miał być mistrz Polski Ruch. Uzgodniono też już nawet termin przyjazdu zespołu węgierskiego i w związku z tem ustalono na dzień 29 b. m. uroczystości jubileuszowe związku.

Tymczasem w dniu wczorajszym spotkała łódzian przykra niespodzianka, bo wtem Ruch odmówił rozegrania w tym terminie spotkania z węgry, a uprzed-

nie zabieg o pozyskanie innego współnika nie dały rezultatu. Wobec powyższego ŁOZPN widział się zmuszony zrezygnować ze sprowadzenia węgry w terminie czerwcowym.

W związku z tem ulega też zmianie termin uroczystości jubileuszowych, przyczem przesunięte one zostały na wrzesień.

Kto będzie wówczas przeciwnikiem reprezentacyjnego zespołu Łodzi nie zostało jeszcze ustalone, istnieje jednak możliwość, że będzie to właśnie znakomita reprezentacja Budapesztu, której przyjazd w czerwcu nie mógł dojść do skutku.

OBÓZ DLA PIĘSCIARZY ŁÓDZKICH

organizuje Ł.O.Z.B. na wsi nad Wartą

Tegoroczny sezon pięściarski zamierzają kluby łódzkie rozpocząć znacznie wcześniej niż to bywało co roku i mimo że dopiero przed niedawnym czasem nastąpiła w tym sporcie przerwa międzysezonowa, już obecnie pięściarze przemyślują nad nowym sezonem.

Na onegdajszym posiedzeniu zarządu ŁOZB powzięto szereg uchwał, które bezwzględnie nie pozostaną bez dodatniego wpływu na dalszy rozwój naszego pięściarstwa.

Postanowiono więc zorganizować pierwszy w dziejach pięściarstwa łódzkiego obóz szkoleniowy dla zawodników na wsi. Odbędzie się on w okresie od 1 do 15 lipca, a uczestniczyć w nim będzie czterdziestu czołowych pięściarzy z okręgów łódzkiego, a więc obok łódzian również pabjaniczanie, kaliszanie, tomaszowianie i piotrkowianie.

Obóz ten mieścić się będzie w miejscowości Okopy nad Wartą w gminie Pstrykińce, gdzie mieszczą się Obozy Młodzieży Pracującej, przeprowadzającej tam obecnie regulację rzeki Warty, jak również budującej szereg poważnych inwestycji sportowych.

Uczestnicy obozu ŁOZB będą właśnie szkoleni razem z członkami Obozu Pracy.

Kierownikiem sportowym obozu, prowadzącym na nim zajęcia praktyczne będzie pabjaniczanie p. Eugenjusz No-

wak, jeden z pionierów naszego pięściarstwa, świetnie też zapisany jako znany komity instruktor.

Kierownikiem całego obozu będzie p. Stanisław Gorączko.

Skład osobowy uczestników obozu będzie w najbliższych dniach ustalony przez zarząd związku.

Pozatem związek postanowił stworzyć drugą drużynę reprezentacyjną Łodzi i w dniach, w których pierwsza re-

prezentacja naszego miasta będzie walczyła w Łodzi, druga udawać się będzie na mecze wyjazdowe na prowincję, natomiast w dniach, gdy drużyna pierwsza będzie poza Łodzią, związek sprowadzać będzie do Łodzi przeciwników dla stworzonej drużyny rezerwowej. W tym wypadku chodzi o wychowanie sobie jaknajwięcej rezerw.

Juniorzy TUR-u zwyciężają lekkoatletów SKS-u 56:40

Na boisku TUR odbył się dwumecz lekkoatletyczny SKS II z juniorami zespołu gospodarzy. Zasłużone zwycięstwo odniosła drużyna robotnicza, która posiada dobrego narybek lekkoatletyczny.

Zaznaczyć należy, że czas uzyskany przez TUR w sztafecie jest lepszy od rekordu dla młodzików.

Techniczne wyniki zawodników, uzyskanych pierwsze lokaty były następujące:

Bieg 60 mtr. Szczurek (TUR) 7.3; 100 mtr. Szczurek (TUR) 12.6; 400 mtr. Skalny (TUR) 58.1; 1500 mtr. Dziedzic (TUR) 4.57; skok w dal Skalny (TUR) 5.89; skok wwyż Skalny (TUR) 1.50; rzut dyskiem: Zakopień (SKS) 35.17; rzut oszczepem Chalski (TUR) 37.18; sztafeta szwedzka (200×100×75×60) — TUR w składzie Skalny, Szczurek, Dziedzic i Welt 54.8.

Piłkarskie mistrzostwa krakowskiej klasy A

Kraków, 11 czerwca

W Krakowie rozegrano we czwartek następujące spotkania piłkarskie o mistrzostwo klasy A.

Cracovia pokonała Grzegórzecki 3:1 (0:0). Bramki strzelili Stępień, Szeliga i Ziżka. Dla pokonanych punkt uzyskał Haber.

W następnych meczach padły wyniki: Podgórze — rezerwa Wisły 4:0 (1:0). Wawel — Fablok z Chrzanowa 3:1. Zwierzyniecki — Krowodrza 6:2 (3:1). Legia — Korona 2:2. Nadwiślan — Makabi 2:2. Olsza — rezerwa Garbarni 2:2.

Zespoły ligowe

w meczach towarzyskich

POGOŃ — REVERA 7:0 (2:0).

Ligowa Pogoń pokonała w Stanisławowie miejscową Reverę 7:0 (2:0).

WARTA — POGOŃ (Poznań) 8:3 (4:1).

Ligowa Warta rozegrała mecz towarzyski z poznańską Pogonią, wygrywając 8:3 (4:1). Drużyna ligowa wystąpiła bez Fontowicza i Słomiaka. Pierwszego zastąpił nowopozyskany bramkarz Manys, który wykazał brak rutyny. Dla zwycięzców bramki strzelili: Szerfke 4, Twórz, Kryszkiewicz i Nawrot po jednej oraz jedna samobójcza.

GARBARNIA — BRYGADA 2:1 (1:0).

W czwartek gościł w Częstochowie ligowy zespół Garbarni, który odniósł nieznaczne zwycięstwo nad miejscową Brygadą 2:1 (1:0). Drużyna ligowa rozczarowała swoją słabą grą. Bramki dla Garbarni zdobył Pazurek, a dla Brygady Heine.

Wysokie zwycięstwo waterpolistów EKS

Katowice, 11 czerwca.

Odbył się w Katowicach mecz w piłce wodnej o mistrzostwo Polski, w którym drużyna EKS Katowice pokonała Hakoah z Bielska 10:1 (6:1).

Dla zwycięzców bramki strzelili: bracia Karliczek, Jankowski, Scholz i Schwen.

Wajsówna na eliminacjach gimnastycznych

W dniu wczorajszym odbyły się w Warszawie przedolimpijskie eliminacyjne zawody gimnastyczne dla kobiet Soळा.

W ogólnej klasyfikacji pierwsze miejsce zajęła Sierońska (Świętochłowice) przed Noskiewiczówną (Warszawa) i Cichecką (Warszawa). W eliminacjach wzięła również udział znakomita lekkoatletka łódzkiego Sokola Jadwiga Wajsówna, zajmując jedenaste miejsce. W eliminacjach wzięło udział 14 zawodniczek.

Zjednoczone faworytem na mistrza klasy B

W dalszych meczach piłkarskich o mistrzostwo łódzkiej kl. B. Zjednoczone pokonało Hakoah w wysokim stosunku 7:0 (3:0) i Huragan pokonał B. Kochbę 3:2.

Tytuł mistrza ma niemal zapewnić drużyna Zjednoczonych, której wystarczy wynik remisowy z Turem do zajęcia pierwszego miejsca.

Turniej tenisowy młodzików w Łodzi

Doroczny turniej tenisowy dla młodzików o charakterze ogólnopolskim, organizowany przez łódzką Wimę, wobec spodziewanego nawału zgłoszeń, został rozszerzony do 4-ch dni i odbędzie się 26, 27, 28 i 29 bm. Zgłoszenia przyjmowane są do 24 bm. do godz. 9-ej wieczór. Losowanie spotkań odbędzie się pod egidą PZLT.

Turniej zostanie rozegrany w dwóch konkurencjach: dla młodzieży do lat 16 dla których program przewiduje gry pojedyncze i podwójne o mistrzostwo, a także gry pojedyncze pocieszenia; dla juniorów do lat 18-tu, którzy rozegrają spotkania pojedyncze i podwójne.

Komitet turniejowy stanowią: konsul M. Kon, inż. A. Bielszowski, dyr. E. Grosser, dyr. K. Piętka, inż. Bossak, dyr. A. Sztencel.

Kierownictwo turnieju stanowią pp.: Stępień, Żyżyński, Gromek. Sędzią naczelnym turnieju będzie dyr. Piętka. — Zgłoszenia do turnieju już napływają.

Piłka nożna w Piotrkowie

Piotrków, 11 czerwca

W meczu piłkarskim o mistrzostwo klasy B Concordia pokonała Moszczenicki KS w stosunku 3:0 (0:0).

Bramki dla Concordii zdobyli: Wachała, Pietrzyk i Pawlikowski. Sędziował p. Peński z Łodzi.

W turnieju błyskawicznym z okazji otwarcia nowego boiska na Bugaju uzyskano następujące wyniki: Ruch II — Hapoel 2:0, Skra — Zryw 0:0, Ruch I — Skra II 1:0, Ruch II — Zryw 0:1, Hapoel — Ruch 1:0, Ruch I — Ruch II 2:0, Skra III — Skra IV 0:0, Zryw — Hapoel 1:0. Przecięcia wstęgi na boisku dokonał lawnik Bocheński.

Dział oficjalny Ł.Z.O.P.N.

Komunikat Nr. 32

Wydziału Gier i Dyscypliny z dnia 10 czerwca 1936 r.

1. Zawieszają się karę zawodnikowi SKS. Owczarkowi Józefowi, nałożoną komunikatem W. G. i D. z dnia 6 bm. do czasu ukończenia dochożenia (dotyczy meczu PTC - SKS).

Komunikat WSS Nr. 14

z dnia 10 czerwca 1936 r.

Punkt 1. Obsada zawodów: Mistrzowskie.

Sobota, 13 czerwca.

Boisko ŁKS, godz. 16 - ŁKS I - Nordja I juni, p. Blak E., godz. 17,30 ŁKS-u - Nordja II juni, p. Dymant J.

Boisko Widzewa, godz. 16 - Makabi - Zjednoczone juni, p. Blaszczynski J. godz. 17,30 Hakoah I - TUR juni, p. Raciecki S.

Niedziela 14 czerwca.

Boisko ŁKS, godz. 9 - ŁTSG II - Wi-Ma II p. Oleńnik T., godz. 11 - ŁTSG - Wi-Ma, p. Jedraszczak J., godz. 15,30 ŁKS II - Makabi II p. Colo J., godz. 17,30 ŁKS - Makabi p. Egierski M.

Boisko WKS, godz. 15,30 - WKS II - SKS II p. Glass M., godz. 17,30 WKS - SKS p. Chłodnyński R.

Boisko UT, godz. 11 - Huragan - KKS p. Schmidt O., godz. 17,30 Hakoah - Sokół p. Werwas M.

Boisko Widzewa, godz. 9 - Widzew II - PTC II p. Wałach A., godz. 11 - Widzew - PTC p. Segal R., godz. 16 - UT 2 - Bar Kochba 2 juni, p. Lipski D., godz. 17,30 ŁTSG - Bar Kochba 1 juni, p. Pietrzak J.

Boisko TUR, godz. 15,30 - TUR II - Zjednoczone II p. Joskowicz M., godz. 17,30 TUR - Zjednoczone p. Jańczyk R.

Boisko KE Pabl., godz. 11 - TUR - RKS p. Hermal G., godz. 15,30 KE II - Sokół II p. Zyberberg A., godz. 17,30 KE - Sokół p. Pogodziński H.

Boisko Sokola Pabl., godz. 9 - Burza II - UT II p. Passierman J.

Boisko Sokola Pabl., godz. 11 - Burza - UT p. Stepien E.,

Zd. Wola, godz. 11 - Sokół II - Strzelec p. Klajn J., godz. 17,30 Makabi - TUR p. Łyszkowski K.

Boisko Strzelca Sieradz, godz. 17,30 Strzelec - ZSSG p. Stankiewicz S.

Ozorków, godz. 11 - TUR - Sokół II p. Wichliński E.

Głowno, godz. 17,30 - SKS - ZSG. p. Wojda S.

Punkt 2. Prosi się o przybycie do WSS. wszystkich pp. sędziów kandydatów, którzy zdali egzamin z wynikiem dodatnim, w dniu 18 bm. o godz. 20,00 punktualnie celem odbioru legitymacji. Posiadacze tymczasowych zaświadczeń winni je przynieść celem zamiany na oryginalne legitymacje.

Punkt 3. Prosimy p. Kowalewskiego E. o przybycie na WG. i D. w dniu 17 bm. o godz. 20,00 w sprawie złożenia na rece p. Stepienia E. dodatkowych wyjaśnień w związku z meczem PTC - SKS



VAN ZEELAND NIE UTWORZYŁ RZĄDU

Przesilenie gabinetowe w Belgii trwa

Bruksela, 11 czerwca. (PAT) Van Zeeland zrezygnował z utworzenia gabinetu.

Bruksela, 11 czerwca. (PAT) Źródła niepowodzenia misji van Zeelanda szukać należy nie w jego programie, lecz w trudnościach, na jakie natrafiała kwestja obsadzenia tek. Otoczenie van Zeelanda podkreśla, że żądania poszczególnych stronnictw były sprzeczne z sobą i że w ostatniej chwili

wykonili się niedające się przewyciężyć komplikacje. Van Zeeland jest jakoby zdania, że rząd jedności narodowej pod jego przewodnictwem jest bardziej możliwy, aniżeli rząd, popierany jedynie przez część socjalistów i że frakcja liberalna byłaby w opozycji. Jak się zdaje, misję utworzenia nowego rządu powinna otrzymać znowu osobistość z łona partji socjalistycznej.

Echa strasznej katastrofy w Bukareszcie

Sekretarz polsko-rumuńskiej izby handlowej ciężko ranny

Bukareszt, 11 czerwca. (PAT) Wśród ciężko rannych w katastrofie poniedziałkowej, podczas defilady organizacji młodzieży, znajduje się również sekretarz polsko-rumuńskiej izby handlowej w Warszawie, p. Jerzy Chitulesscu, który przybył do Bukaresztu na kilka dni i znajdował się podczas uroczystości na załamanej trybunie.

Król Karol i członkowie rodziny królewskiej interesują się żywo losem rannych. Minister spraw wewnętrznych złożył królowi na jego żądanie szczegółowy raport o powodach katastrofy i prowadzonych dochodzeniach. Odszkodowania, do których wyplacenia będzie zmuszony magistrat, obliczają na blisko pół miljarดา lei.

Nowa konstytucja sowiecka

zatwierdzona przez Stalina

Moskwa, 11 czerwca. (PAT) Ogłoszono następującą decyzję prezydium centralnego komitetu wykonawczego w sprawie konstytucji Z.S.R.R.

Po wysłuchaniu sprawozdania Stalina, jako przewodniczącego komisji, która miała za zadanie opracowanie projektu konstytucji, centralny komitet wy-

konawczy Z.S.R.R. postanawia: 1) zatwierdzić projekt konstytucji, przedstawiony przez komisję, 2) zwołać kongres sowietów Z.S.R.R. dla zbadania projektu konstytucji, 3) oznaczyć jako datę zwołania kongresu dzień 25 listopada 1936 r., 4) ogłosić publicznie projekt konstytucji, by mógł się stać przedmiotem dyskusji całej ludności.

LONDON — KANDYDATEM REPUBLIKANÓW

na prezydenta Stanów Zjednoczonych

Cleveland, 11 czerwca.

(PAT) Kongres partji republikańskiej ma dokonać dziś wyboru kandydata republikańskiego na prezydenta Stanów Zjednoczonych. Do wyborów tych staje 7 osób.

Cleveland, 11 czerwca.

(PAT) Senator Borah, senator Vandenberg i publicysta Kurz wycofali swe kandydatury na prezydenta St. Zjednoczonych. W ten sposób kandydatura gubernatora Landon'a jest niemal pewna.

Cleveland, 11 czerwca.

(PAT) B. prezydent Hoover, przemawiając na kongresie republikańskim, wystąpił z gwałtownym statiem przeciwko polityce gospodarczej Roosevelta, która — jego zdaniem — opóźniła zlikwidowanie kryzysu, a utrzymanie tej polityki wywołać może bankructwo i klęskę. Politykę tę Hoover porównał z europejskimi dyktaturami socjalistycznymi i faszystowskimi. W końcu zwrócił się do narodu amerykańskiego z apelem o podjęcie „świętej krucjaty wolności”. Podobnie jak i jego przedmówcy, Hoover wypowiedział się za liberalizmem ekonomicznym.

Zabójstwo policjanta w Bielszowicach

Katowice, 11 czerwca.

(PAT) Ubiegłej nocy patrolujący policjanci starszy posterunkowy Józef Juraczek i posterunkowy Józef Bartnik natknęli się na jednej z ulic w Bielszowicach na dwóch podejrzanach osobników. W chwili, gdy policjanci usiłowali wylegitymować spotkanych, ci dali do nich kilka strzałów rewolwerowych, raniąc obu. Starszy posterunkowy Juraszek, mimo odniesionych ran, zdołał jeszcze dać w stronę uciekających napastników kilka strzałów, które prawdopodobnie jednak chybiły.

Rannych przewieziono natychmiast do szpitala, gdzie dokonano operacji. Juraszek w kilka godzin później zmarł wskutek otrzymanych ran.

Aresztowania w Toruniu

Toruń, 11 czerwca. (PAT) Z polecenia władz prokuratorских aresztowano kilkanaście osób, zamieszanych w zajścia w dn. 8 b. m. Dochodzenia stwierdziły, że wśród aresztowanych znajdują się komuniści, przeważnie przybyli spoza Torunia.

Szwajcaria nie nawiąże stosunków dyplomatycznych z Sowietami

Bern, 11 czerwca.

(PAT) Rada narodowa odrzuciła 96 głosami przeciwko 72 wniosków, wzywających radę związkową do podjęcia niezbędnych kroków w celu przywrócenia stosunków dyplomatycznych z ZSRR pod warunkiem, że oba te państwa nie będą mieszały się do spraw wewnętrznych kontrahenta.

Echa zjazdu szefów państw Małej Ententy

Bukareszt, 11 czerwca.

(PAT) — W niektórych poważnych kołach politycznych daje się zauważyć pewien sceptycyzm co do wyników obrad szefów państw Małej Ententy w Bukareszcie dla konsolidacji Małej Ententy. Zdaniem tych sfer, strona polityczna obrad bukareszteńskich nosiła charakter raczej rumuńsko-czeski. Również w pewnych sferach jugosłowiańskich można się spotkać z twierdzeniem, że zjazd bukareszteński nosił raczej charakter manifestacji kurtuazyjnej i że nie należy mu przypisywać zbyt wielkiego znaczenia.

Spółka Akcyjna dla Handlu i Przemysłu BERENSTEIN, ZONIS I S-ka w Łodzi

Bilans zamknięcia na dzień 31 grudnia 1935 r.

Stan czynny: Majątek stały: Maszyny zł. 28.125,—; urządzenia techniczne: zł. 301,20; urządzenie biura i składu zł. 14.913,95 — razem zł. 43.340,15.

Majątek płynny: gotówka w kasie i bankach zł. 19.352,11; weksle w portfelu i inkasie zł. 59.226,29; papiery procentowe zł. 11.299,50; surowce zł. 59.263,86; półfabrykaty zł. 38.394,46; wyroby własne zł. 233.443,58; towary zł. 282.404,39; dłużnicy zł. 596.902,13; zaliczki zł. 1.137,—; kaucje zł. 60,—; razem zł. 301.483,32. Dłużnicy wątpliwi zł. 1,—.

Sumy przechodzące z 3700,—. Ogółem stan czynny zł. 1.348.524,47. Sumy pozabilansowe: różni za obligo wekslowe zł. 492.742,68.

Stan bierny: Kapitały własne: Kapitał Akcyjny zł. 510.000,—; Kapitał zapasowy — Saldo z roku ubiegłego zł. 12.403,62, dopisano w 1935 r. zł. 5.214,67 — razem zł. 17.618,29; Kapitał amortyzacyjny — Saldo z roku ubiegłego zł. 3029,58, dopisano w 1935 r. zł. 3.694,16 — razem złotych 6.723,74. Ogółem zł. 534.342,03. Zobowiązania: Wierzyciele zł. 775.097,44; świadczenia socjalne zł. 1.841,10, podatki zł. 3.904,09 — ogółem złotych 780.842,63. Zysk za 1935 r. zł. 33.339,81; ogółem stan bierny: złotych 1.348.524,47. Sumy pozabilansowe: za obligo wekslowe zł. 492.742,68. Ogólna kwota zobowiązań zagranicznych zł. 464.539,60.

Rachunek Strat i Zysków za 1935 r.

Straty: Koszty administracji ogólnej zł. 113.297,74; koszty handlowe zł. 75.541,72; wydatki fabrykacji zł. 23.542,81; podatki państwowe i komunalne zł. 69.427,92; odpisy amortyzacyjne zł. 3.694,16; asekuracje złotych 3.537,94; koszty sprzedaży zł. 25.807,48; ofiary zł. 3.620,60; straty na dłużnikach zł. 69.215,99; zysk za 1935 r. zł. 33.339,81 — razem zł. 421.026,17.

Zyski: Zysk na towarach brutto zł. 414.025,95; różne wpływy zł. 7.000,22 — razem zł. 421.026,17.

Redakcja i Administracja, Piotrkowska 49. — Godziny przyjęć Redakcji od godz. 17 do 19. — Telefony: Administracja: 122-14. Redakcja: Sekretariat Redakcji 127-24. dział miejski: 133-23; dział gospodarczy: 211-66; dział sportowy: 136-44; sekretariat nocny 136-43. Tłocznia — 150-80. Konto P. K. O. Wydawnictwo „Republika”: 68-148.

RENUMERATA „REPUBLIKI“

w Łodzi zł. 4,—, za odosłanie do domu 40 gr. miesięcznie; z przesyłką pocztową w Polsce zł. 5,—, „Republika” i „Express” w Łodzi z odosłaniem do domu zł. 7,— miesięcznie.

OGŁOSZENIA: Powierzchnia strony 420 mm X 280 mm. Stronica tekstowa dzieli się na 4 szpalty po 70 mm. Strona ogłoszeń zwykłych dzieli się na 10 szpalt po 28 mm.

CENY OGŁOSZEŃ: Zwyczajne 12 gr. za wiersz mm. W teście — 50 gr. za wiersz mm. Na stronie 1 — zł. 2 za wiersz mm. Nekrologi — 40 gr. za wiersz mm. Zaręczynowe i zaślubnów w teście zł. 10. Adwokackie ryczałtem zł. 25,—. Drobnie za słowo 15 gr. najmniej zł. 1.50; poszukiwanie pracy za słowo 10 gr., najmniej zł. 1.20. Opisowe w teście redakcyjnym zł. 2 za milimetr. Ogłoszenia zagraniczne 100 proc. drożej. Ogłoszenia fantazyjne i tabularyczne 25 proc. drożej. Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada.

Za wydawcę: Wydawn. „Republika”, Sp. z ogr. odp. Wacław Smółski. — Redaktor odp. Wacław Smółski. Druk „Republiki” w Łodzi, Piotrkowska 45 i 64.

DOKTOR W. ŁAGUNOWSKI

Specjalista CHOROÓB WENERYCZNYCH, SEKSUALNYCH I SKÓRNYCH (Gabinet Roentgeno-lświetlolecznicy) Piotrkowska 70 Tel. 181-83. Przyjmuje: od 8.30 do 10.30 rano, od 1-ej do 2.30 pp. i od 6 do 8.30 wiecz. W niedz. i święta od 10 r. do 1 pp.

„KONKURS“

Ubezpieczalnia Społeczna w Łodzi rozpisuje konkurs na wykonanie robót malarskich w budynkach Ubezpieczalni Społecznej.

Słupy kosztorys i warunki przetargu można otrzymać w Wydziale Gospodarczym Ubezpieczalni Społecznej w Łodzi, ul. Wólczańska 225, pokój Nr 8 w godz. urzędowych, t. j. od 8 rano do 15 (w soboty do godz.13-ej).

Oferły należy składać w Wydziale Gospodarczym w zapieczętowanej kopercie, najpóźniej do dnia 20 czerwca t.b. godz. 12-ej.

UBEZPIECZALNIA SPOŁECZNA w ŁODZI

POKÓJ lub 2 słoneczne, frontowe z wszelkimi wygodami z telefonem, z niekrepującym wejściem. Południowa 2 m. 21.

Lecznica

ze stałymi łózkami DLA CHOROCH NA USZY, NOS, GARDŁO I DROGI ODDECHOWE Piotrkowska 67 Tel. 127-81. 09 r.-2 p. 4-8 w, przyjm. Dr. Z. Rakowski wezwania na miasto

LEKARZ - DENTYSTA F. Kopciowska

Przyjmuje od 9-3-ej Gdańska 37, tel. 232-55 od 4-7-ej w Lecznicy Piotrkowska 294 tel.122-89

LEKARZ - DENTYSTA B. Nusbaumowa

przyjmuje od 4-8 po poł. Piotrkowska 51 TELEF. 121-23.

BALSAMICZNA SOL DO NOG GASECKIEGO (Z KOGUTKIEM) AGEPIN

usuwa ból, pieczenie, nabrzmienie nóg, zmiękcza odciski, które po tej kąpieli doją się usunąć, nowel poznokiem. Przepis użycia na opakowaniu.

POKÓJ słoneczny frontowy na II piętrze, umeblowany lub bez na jedną lub 2 osoby do wynajęcia od 1 lipca. Wiadomość: Erlich, P. O. W. 20 — (dawniej Skwerowa).

PRZYJME na pensjonat na okres wakacji młodzież w wieku szkolnym. Wiadomość: Bronka Erlichowa, P. O. W. 20 (dawniej zam. Traugutta 11).

ŁÓŻECZKO dziecinne niklowe w dobrym stanie tanio do sprzedania. Andrzeja 4, m. 2.

JEZYKÓW ANGIELSKIEGO, FRANCUSKIEGO — gruntownie udzielam, gramatyka, literatura, konwersacja, handlowa korespondencja. Tel. 262-70 w godzinie 2-3.

Fragmenty reklam i ogłoszeń z sąsiedniej strony, w tym: Dłata pocztowa, Rok XIV, Dev, (PAT) W c..., (PAT) Po..., Echa za..., Dalsze a..., (Pat) — W..., P. premi..., (PAT). D...